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2022. március 1-jétől Nagytarcsa ivóvíz- 
és csatornaszolgáltatását a Fővárosi 
Csatornázási Művek Zrt. látja el.
A Magyar Energetikai és Közmű-szabá-
lyozási Hivatal határozataiban* Nagy-
tarcsa község ivóvízellátó és szenny-
vízelvezető rendszereinek közérdekű 
üzemeltetésére 2022. március 1-től kez-
dődően a Fővárosi Csatornázási Művek 
Zrt.-t (FCSM) jelölte ki. 

Az FCSM több mint 70 éve üzemelteti 
az ország legnagyobb csatornaművét, 
a főváros szennyvízelvezető és -tisz-
tító rendszerét, 2018 áprilisától Budaörs 
csatornaszolgáltatását is ellátja. Az FCSM 
2022. március 1-jétől átvette Nagytarcsa 
víziközmű-szolgáltatását is, mely szol-
gáltatást a meglévő víziközmű-rendszer 
teljesítőképességének mértékéig látja el.

A nagytarcsai ügyfelek ivóvíz- és csator-
naszolgáltatással kapcsolatosan az FCSM 
Ügyfélszolgáltatási Irodájához fordulhat-
nak a következő elérhetőségeken keresztül:
CÍM: 1087 Budapest, Kerepesi út 19.
NYITVATARTÁSI IDŐ:

Hétfő: 10.00–20.00
Kedd: 8.00 - 16.00
Szerda: 8.00 - 16.00
Csütörtök: 8.00 - 16.00
Péntek: 8.00 - 14.00
LEVELEZÉSI CÍM: 

1087 Budapest, Asztalos Sándor út 4.
CALL CENTER: 36/1-455-4306
ELEKTRONIKUS CÍM: ugyfelszolgalat@fcsm.hu

A közcsatornával, illetve ivóvízellátás-
sal kapcsolatos üzemzavarokat a jövő-
ben az éjjel-nappal díjmentesen hívható 
ügyeleti számon lehet bejelenteni: 

(06-80) 455-000
A Fővárosi Csatornázási Művek mindent 
elkövet annak érdekében, hogy a szolgál-
tatóváltásból eredő nehézségeket ésszerű 
időn belül kiküszöbölje és új szolgáltatási 
területén levő ügyfelei is a lehetőségek 
szerint mielőbb színvonalas szolgáltatás-
ban részesüljenek. Ehhez kéri a társaság új 
ügyfeleinek türelmét és megértő együtt-
működését. 
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BEKÖSZÖNTŐ

A FŐVÁROSI CSATORNÁZÁSI MŰVEK 
NAGYTARCSÁN IS SZOLGÁLTAT

„Tiszteld a múltat, hogy érthesd a jelent, és munkálkodhass a jövőn.”
Széchenyi István

NAGYTARCSA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
koszorúzással egybekötött ünnepi megemlékezést tart

az 1848-as szabadságharc emlékére

2022. MÁRCIUS 15., 10 ÓRA
PETŐFI-SZOBOR

KÖZREMŰKÖDIK A CSILLAGSZEM ÓVODA

az 1848-as szabadságharc emlékére
koszorúzással egybekötött ünnepi megemlékezést tart

az 1848-as szabadságharc emlékére

Kedves Olvasó!
Furcsa kiadványt tart a ke-
zében. Nem nyomdahiba 
a szokatlan tördelése, az 
újságot mindkét irányból 
lehet olvasni. A véletlenen 
múlik, hogy melyik címla-
pot látja meg először, ezért 

most ugyanúgy lehet elégedett, vagy lehet 
bosszús.

Sajnos a hétköznapjainkban is állandósult 
jelenség, hogy egy egyszerű hír annyiféle 
színben van feltüntetve, ahány forrásból 
jutunk hozzá. Döbbenetes működés köz-
ben látni azokat a módszereket, amelyek 
segítségével a legártatlanabb dolognak is 
megmutatják „kormánypárti”, „ellenzéki”, 
„független” vagy „civil” szempontokra hang-
szerelt vetületét. Ezekben a valóságokban 
a legtöbbször csak fekete-fehér viszonyok 
uralkodnak. A „vagyunk mi” és „vannak ők” 
leegyszerűsített rendszere ez. 

Bármelyik irányból kezdte meg a lap olva-
sását, ugyanezzel a bevezetővel fog először 
találkozni. Ha eljutott a közepéig, fordíthat, 
és jöhet a másik irány. Mintha két külön világ-
ról olvasna, pedig a téma mindvégig ugyan-
az: Nagytarcsa. Következtetéseket nem ad-
hatok senkinek – ezt a munkát mindenkinek 
magának kell elvégeznie. Beszélgessünk a 
másikkal, és alakítsák ki saját véleményüket.

Azt szeretném, ha mindenféle tartalom 
eljutna mindenkihez, és nem csak az egyik, 
vagy nem csak a másik „oldal”. A jó hírek is: 
ha van minek örülni, akkor közösen örüljünk; 
a rossz hírek is: ha éppen azokról kell beszá-
molni, ne maradjanak a szőnyeg alá söpörve. 
Szeretném, ha objektív tájékoztatással talál-
koznának ezeken a hasábokon. Megérdemli 
a falu mind a 6500 lakosa, akár születésekor, 
akár saját döntéséből lett nagytarcsai.

Köszönöm mindenkinek, aki kiállt a az 
újságunk mellett, amikor arra volt szükség. 
Fontos tudni, hogy a lapkiadásra kötött szer-
ződés határozott időre, 2022. március 31-ig 
szól. A március végén nyomdába kerülő kö-
vetkező számban, remélem, a lap jövőjéről 
is be tudok már számolni.

Heltai Csaba, főszerkesztő
* VKEFFO/809-6/2022. és VKEFFO/815-2/2022. sz. MEKH-határozatok
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Mozgóurna igénylés online 
(azonosítás nélkül) és levélben
2022.01.27.–2022.03.30.
A mozgóurna iránti kérelmet a helyi vá-
lasztási irodához levélben (2142 Nagytar-
csa, Rákóczi u. 4.) vagy elektronikus azo-
nosítás nélkül elektronikus úton (www.
valasztas.hu) legkésőbb 2022. március 30. 
napján 16 óráig lehet benyújtani. 
Mozgóurna igénylése személyesen 
vagy online (azonosítással)
2022.01.27.–2022.04.03.
A mozgóurna iránti kérelmet a helyi válasz-
tási irodához személyesen vagy elektronikus 
azonosítással elektronikus úton 2022. április 
1. napján 16 óráig lehet benyújtani. A szava-
zatszámláló bizottsághoz legkésőbb 2022 
április 3. napján 12 óráig meg kell érkeznie.

Átjelentkezés másik szavazókörbe
2022.01.27.–2022.03.25.
Az átjelentkezésre irányuló kérelemnek legké-
sőbb a szavazást megelőző kilencedik napon 
kell megérkeznie a helyi választási irodához. 
Nemzetiségi névjegyzékbe vételi 
kérelem benyújtása
2022.01.11.–2022.03.18.
A szavazóköri névjegyzék tartalmazza a 
választópolgár nemzetiségének megjelö-
lését, ha a választópolgár legkésőbb 2022. 
március 18. napján 16 óráig benyújtott ké-
relme alapján az országgyűlési képviselők 
választásának névjegyzékére is kiterjedő 
hatállyal szerepel nemzetiségi választó-
polgárként a központi névjegyzékben.

Minden szavazóhelyiségünk akadálymentes

ORSZÁGGYŰLÉSI VÁLASZTÁS ÉS ORSZÁGOS NÉPSZAVAZÁS

Kedves 
Nagytarcsaiak!

A
z elmúlt időszak-
ban csalódottan 
olvastam több mé-
diatermékben, hogy településünket 

próbálják rossz színben feltüntetni.
Nagytarcsaiként tudjuk, hogy ez a tele-

pülés egy szerethető, kiváló adottságokkal 
rendelkező lakókörnyezet, ahol élhető kö-
zösséget alkotunk.

Pontosan ezen tulajdonságainak kö-
szönhetjük az elmúlt években bekö-
vetkezett robbanásszerű demográ­ai 
növekedést, melynek eredményeként te-
lepülésünk új kihívásokkal néz szembe. 
Önkormányzatunk mindent elkövet, hogy 
ezeket az akadályokat is sikerrel vegyük!

Hiszek abban, hogy az elmúlt évek mun-
kája egy szebb és mindenki által várt, az igé-
nyeket maximálisan kielégítő jövőt biztosít.

Vezetőként az is a feladatom, hogy min-
den nehézségben és hibában a tanulási 
lehetőséget keressem, azt hogy hogyan 
lehet legközelebb jobb megoldást találni.

A lakosság egy része által a közelmúltban 
megtartott demonstrációban sem a táma-
dást látom, hanem a támogatás lehetőségét.

Nagytarcsa mindannyiunké, mindenki 
véleményére és munkájára szükség van, 
tartozzon akár a hangos kisebbséghez, 
vagy a halk többséghez. A település ve-
zetőjeként felelősségem, hogy a legjob-
bat hozzuk ki jelenlegi lehetőségeinkből, 
hiszen a fejlődés közös ügyünk.

Mindenki máshogy látja a világot, és mi-
nél több szempontot veszünk ­gyelembe 
a döntéseink meghozatalánál annál köze-
lebb leszünk a jó megoldáshoz.

Fentiektől vezérelve, a lakosság által fel-
vetett kérdésekben március 1-től „Közös-
ségi konzultációt” kezdeményezek, mely-
ben online kérdőívek kitöltésével mindenki 
elmondhatja véleményét, javaslatait és 
megteheti felajánlásait, hogy az adott 
kérdésben személy szerint miben tudna 
és szeretne tenni a közösség érdekében.

Kérem Önöket, hogy töltsék ki a kon-
zultációs kérdőívet, hogy minél pontosabb 
cselekvési tervet alkothassunk települé-
sünk még élhetőbbé tételére!

Építsük együtt Közösségünket!
Rimóczi Sándor Vilmos

polgármester
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N
agytarcsa, az 1990 évi népességi ada-
tok alapján 2555 fő bejelentett lakos-
ságszámmal rendelkező település 
volt. A község területe 1214 hektár 

(= 12.1 km²) Pest megyében. Lakossága a 
szomszédságban lévő fővárosban kere-
sett munkát, vagy a településen folyta-
tott mezőgazdasági tevékenységből tar-
totta el magát és családját.

A 90-es évek végén a helyi gazdák dön-
tése okán, illetve a helyi építési szabályzat 
megalkotásával új fejlesztési területek ke-
rültek kijelölésre. Elkülönült területi egy-
ségben ipari parkok (Szilas, Berdó, Jókai, bá-
nyaterület) és lakóövezetek (Füzes, Felsőrét, 
Öregszőlő, Jókai) (Egyes vállalkozók nem 
tartották be amire a hatóságok kötelezték 
őket, fantomizálódtak). Az önkormányzat 
építéshatósági jogkörben szabályozhatta 
ezen ipari és lakóparkok kialakítását és a he-
lyi hatósági tevékenységek megvalósítását.

A kijelölt területek beépítésének lehe-
tőségét jelentősen visszafogta a szigorú 
Országos Településrendezési és Építési 
Követelmények (OTÉK) jogszabályainak 
betartása, megvalósítása. A jogalkotó 
célja az volt, hogy előbb készüljön el a 
szükséges infrastruktúra (pl. víz, szenny-
víz, térvilágítás, út, csapadékvíz elvezetés, 
járda, stb.), majd ezt követően létesüljön 
az ipari, illetve lakópark.

2006. megalakul a Berdo plusz Kereske-
delmi raktár és logisztikai park.

2006 évben a jogalkotó módosította 
(könnyítette) az addig szigorú szabályo-
zást, ezzel egyidejűleg elvette a helyi ön-
kormányzatoktól az építéshatósági jogkört 
és azt, járási szintre helyezte. Így meg-
teremtődött a lehetősége annak, hogy a 
vállalkozók robbanásszerűen kezdjenek a 
beépítésekhez. Ez azt eredményezte, hogy 
5-8 év alatt az ipari parkok területe 221 
hektárra nőtt és több lakópark alakult ki 
a megépült új lakóépületekkel.

A lakosság száma 2022 évre elérte az 
6500 főt, a kereskedelmi parkokban tele-

pült vállalkozások száma mára már 1600 
és ezek a számok még emelkedőben van-
nak, zömében KKV-k.

A térségben Nagytarcsa teremtett 
olyan fejlesztési lehetőséget, mellyel élt 
a piac és ezzel lehetővé tette a település 
robbanásszerű fejlődését.

Elmondható, hogy az itt vállalkozást 
folytatók között nincs olyan, akinek a te-
vékenysége a környezetre káros hatással 
lenne. Pozitív az is, hogy az itt települt vál-
lalkozások Nagytarcsa és a vonzáskörzeté-
ben lévő településeken élő lakosság szá-
mára számos munkalehetőséget kínálnak.

Nem mindegy, hogy ütőér vagy haj-
szálér mellett élünk.

Mi egy ütőér mellett élünk, élvezve an-
nak számtalan előnyét, de a hátrányait is. 
Megboldogult polgármester asszonyunk-
kal Csielkáné Tóth Lenkével és Győri Péter 
volt polgármesterrel -számtalan munka-
értekezleten vettünk részt, hogy az M0, 
M31 csomópontjainál, hogy Nagytarcsának 
két lehajtó is kialakításra kerüljön.

Elértük, hogy a Cinkota-Zsámbék 3102-
es közút teljes újraszőnyegezésre kerüljön 

– ezen kívül Nagytarcsa közigazgatásai ha-
tárain belül.

Igaz, ennek a gyors fejlődésnek voltak 
negatív hatásai is. A fejlődést nem tudta 
követni az infrastruktúra fejlesztése. A la-
kosságszám növekedés miatt, szükségessé 
vált az óvodai, iskolai, egészségügy stb. fé-
rőhelyek bővítése, valamint az úthálózat, 
közlekedés, víz-, szennyvíz és csapadékvíz 
elvezetés fejlesztése.

A Magyar Honvédségtől sikerült nagy 
értékű ingatlanokat átvenni, amely jelen-
tősen növelte az önkormányzati vagyont:
• Nagytarcsa 1255 hrsz. (kör) közterület
• Nagytarcsa 1253/1 hrsz. Petőª ltp. és ka-

zánház
• Nagytarcsa 079/4 hrsz. Petőª ltp. vízmű
• Nagytarcsa, HeMo és a hozzá tartozó 

terület.
• Kondicionáló terem

• Gyermekorvosi rendelő
Az állami támogatásokból, valamint az 

ide települt vállalkozások beªzetéseiből 
az önkormányzat jelentős fejlesztéseket 
tudott megvalósítani.

A teljesség igénye nélkül álljon itt egy fel-
sorolás a megvalósult projektekből.

KÖZINTÉZMÉNYEK
• új óvodaépület
• átépített és bővített polgármesteri hi-

vatal épület
• iskolaépület energetikai felújítása
• iskolaépület átalakítása, bővítése, 12 új 

tanterem, új étkező, melegítő konyha, 
sportpálya új burkolata

• átépített és felújított szociális és csa-
ládsegítő, fogászat, gyógyszertár

• óvoda csapadékvíz elvezetés kiépítése
• óvoda belső átalakítással foglalkoztatói 

hely bővítés, bejárat lefedése és burko-
lat cseréje, konténer óvoda

• felújított gyermekorvosi rendelő
• könyvtár épületének teljes felújítása, 

kialakítása
• múzeum épületének és környezetének 

felújítása
• átvett háziorvosi rendelő
• védőnői körzetekhez helyiségek bizto-

sítása, védőnői konténer
• művelődési központ épületének ener-

getikai, később teljes felújítása
• folyamatban van a 64 férőhelyes böl-

csőde épület kivitelezése
Természetesen a meglévő közintézmé-

nyek befogadási kapacitása a folyamato-
san emelkedő lakosságszám miatt, jelen-
leg is szűkös, ezért minden területen a 
bővítés lehetőségét kell tervezni.

ADÓPOLITIKA
A ciklusokon átnyúló következetes adópo-
litika következményeként, Nagytarcsa la-
kossága a telekadón kívül nem ªzet helyi 
adót. Az idetelepedett vállalkozások töb-
bek között azért választották Nagytar-
csát, mert az Ipa 1,5% és az építményadó 
850Ft/nm2.

VÍZ-, SZENNYVÍZ ÉS CSAPADÉKVÍZ
• Petőª ltp. ivóvízrendszer összekötése a 

települési hálózattal
• gazdaságtalan kutak kizárása a rend-

szerből
• új kutak létesítése (8/a, 10)

Nagytarcsa település fejlődése
Polgármesteri tájékoztató

MEGJELENT A NAGYTARCSA.HU WEBOLDALON – 2022. február 14. 
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• meglévő kutak felújítása, meglévő kutak 
vízhozamának növelése

• Kistarcsa vízhálózat összekötése (Öreg-
szőlő lakópark)

• vízvezeték összekötés kialakítása Vad-
rózsa utca irányában.

• vízhálózat rendszerfelújítása (felújítás, 
automatizálás, meg�gyelő rendszer)

• Szőlő utcai vízvezeték ideiglenes kiépítése
• hálózatfejlesztési tervek készítése, ha-

tósági engedélyeztetések
• szennyvízátemelők felújítása, új áteme-

lők készítése
• kistarcsai szennyvízátemelő felújítása, 

bővítése, tulajdonrész megerősítése
• új szennyvíznyomvonalak kiépítése
• csapadékvíz elvezetések kialakítása, új 

elvezetések készítése a meglévők folya-
matos karbantartása

• záportározók tisztítása, felújítása, fel-
színi csapadékvizek tárolása, elvezetése

• heves esőzések okozta árvízi védeke-
zések (pl. Honfoglalás, Vadrózsa, Csont-
váry, Rét, Sport stb. utcáknál)

• csapadékvíz elvezető nyílt árkok kar-
bantartása, takarítása, (Szilas-patak és 
mellékága)
A jelenlegi rendszerek túlterheltek, 

ezért itt is további fejlesztésekre van szük-
ség. További vízmennyiség pótlása szük-
séges, melyet új kutak létesítésével, vagy 
átvett vízpótlással lehet biztosítani.

A szennyvízhálózat felújítását gravitá-
ciós úton történő (új nyomvonal biztosí-
tásával és szennyvízátemelők számának 
csökkentése révén) kell megvalósítani. Az 
egész településen – �gyelembe véve az új 
lakóparkok által megváltozott felszíni kör-
nyezetet – ki kell alakítani a csapadékvíz 
elvezetés rendszerét úgy, hogy a vízelve-
zetés a Szilas-patakba való becsatlakozá-
sig biztosított legyen.

UTAK-, JÁRDÁK, PARKOK, JÁTSZÓTE-
REK, SPORTPÁLYÁK
• a település úthálózatának 1/3 része fel-

újításra került, kivéve ott, ahol az Épí-
tőközösség, vagy a beruházó vállalta az 
utak, járdák, térvilágítás és a csapadék-
víz elvezetésének kialakítását, az önkor-
mányzat segítségével.

• közreműködtünk a településen lévő fő-
útvonalak MK általi felújításában

• jelentős mennyiségű úthálózatot vet-
tünk át (ipari park területről) (csomó-
pontok)

• kerékpárutak kerültek kialakításra
• számos helyen épült járda, vagy került 

felújításra (pl. Zrínyi, Rákóczi, Szent Ist-
ván, Tessedik, Széchenyi, Sport utcák)

• mart aszfalttal felújított utcák és gép-
kocsiparkolók készültek

• főutak mentén több buszöböl kiépítése
• gyalogos átkelőhelyek kialakítása
• gyalogos forgalomirányító jelzőkészülé-

kek kihelyezése, utcák forgalmi rendjé-
nek szabályozása (forgalom iránya, for-
galom lassítása, jelzőtábla, tükör, stb.)

• számos parkot újítottunk fel és alakí-
tottunk ki: Szabadidő park, Szent István 
park, Győri János tér, Pető� ltp., Grund, 
Főtér szökőkúttal, játszóterek stb.

• játszóterek felújítása, új szerek elhelye-
zése (a Szabadidő park területén kiépí-
tésre került a térvilágítás, elektromos 
lecsatlakozás, játszótéri elemek elhe-
lyezése, testnevelést elősegítő eszkö-
zök kihelyezése, valamint csemeték és 
fák telepítése, stb.)

• műfüves sportpálya építése (Pető� ltp.)
• a Grund területén különféle sportpályák, 

eszközök, stb. kiépítése
• tanösvények létesítése, stb.

Jelenleg lakossági problémaként jelent-
kezik több (Öregszőlő, Felsőrét) lakóparkok 
út, járda, csapadékvíz hálózatának kiépí-
tetlensége. Megoldás, csak a tulajdonvi-
szonyok rendezésével és a kötelezettségek 
betartásával lehetséges. Szükségesnek 
tartom további kerékpárutak kialakítását, 
ezek tervezése folyamatban van. Folytatni 
szükséges a járdák kiépítését a veszélyez-
tetettség és fontossági sorrend �gyelem-
bevételével.

TÉRVILÁGÍTÁS, ELEKTROMOS HÁLÓ-
ZAT, KAMERARENDSZER
• a települési térvilágítás hálózat jelentős 

nagyságrenddel nőtt (új lakóparkok, új 
utcák, ipari parkok, stb.)

• meglévő térvilágítás korszerűsítése, 
égőknek energia-takarékosra történő 
cseréje

• kamerarendszer kiépítése a település 
kivezető útjain és más forgalmas uta-
kon, ill. közintézményeken megtörtént

• hálózatkorszerűsítés és új elosztóállo-
mások telepítése

• közvilágítás korszerűsítés
A megnövekedett igény miatt, tervezni 

szükséges a további hálózatkorszerűsí-
téseket. Célszerű lenne élni a település 

szintű térítésmentes wi-� kialakításának 
lehetőségével.

FŰTÉS
• a közintézmények fűtésének biztosítása
• Pető� ltp. kazánfelújítás,
• FŐTÁV szolgáltatás beintegrálása, gáz-

kazánok kiépítése
• távvezeték cseréje
• HM kivitelezésben épületenkénti hő-

elosztók kiépítése, épületek hőszabá-
lyozása

• kazánházban rendszer-automatizálás, 
riasztórendszer kiépítése

• távfelügyelet kialakítása

KÖZLEKEDÉS
• Évek hosszú munkáját követően sikerült 

megoldani a település tömegközlekedé-
sét úgy, hogy a buszjáratokkal Cinkota, 
Keresztúr, Pécel és Kistarcsa irányába 
is el lehet jutni. A közlekedő buszok a 
település több pontján is megállóval 
rendelkeznek.

• több új buszmegálló/várakozó helyisé-
geket alakítottunk ki

• a Rákóczi 71. számnál megfordításra ke-
rült a buszforgalom és új megálló, busz-
öböl került kiépítésre, így lehetővé vált 
a több irányból érkező autóbuszok fo-
gadása, utasok felvétele.
Célszerűnek tartom, hogy a település 

területi nagysága miatt, kerüljön meg-
szervezésre helyközi buszjárat is, amely 
telefonos bejelentkezés alapján venné fel 
utasait elektromos kisbuszok segítségével.

TEMETŐ
• új kerítés került a Rákóczi utca felőli ol-

dalra
• pótlásra került a Bartók utca felőli hi-

ányzó kerítésrész
• lépcsőfeljáró épült a Rákóczi utca felől
• felújításra került a temető bejárati ka-

puja, illetve új kiskapu került a lépcső-
feljáróhoz,

• a kerítés temető felőli oldalán az út ki-
alakításra és felújításra kerül

• a temetőn belül zöld, télen-nyáron dí-
szítő értékkel bíró növényzettel került 
telepítésre

• a faállomány megújult, a rossz állapotú 
akácok helyére hársfák kerülnek tele-
pítésre

• a ravatalozóhoz elektromos hálózat ke-
rült kiépítésre,

POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ
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• urnasírok kerültek kialakításra
• a hadisírok gondozása és felújítása is 

megtörtént, illetve a templomkertben 
a hősi emlékmű felújítása is elkészült
Szükségesnek tartom a ravatalozó mel-

lett új női-fér� mosdók építését, elektro-
mos hálózat bővítését.

Hosszan lehetne sorolni mindazon fej-
lesztéseket és a mindennapok szervezési 
folyamatait, amit 2010 évtől – mint a te-
lepülés polgármestere – elértem. Tiszt-
ségem ellátása során, a napi tevékenység 
és a hivatali teendők ellátása mellett, az 
épp aktuális főbb feladatok (pl. beruházá-
sok) bonyolítása volt a legfontosabb kihí-
vás számomra. Mindig szem előtt tartva 
a település és a lakosság érdekét.

A település életében nem volt ilyen 
nagy ívű fejlődés, mint az ezredforduló 
óta eltelt időszakban.

Az elért eredményeket elvitatni nem 
lehet. Köszönöm az elődeimnek, a képvi-
selő-testületeknek, kollégáimnak és nem 
utolsó sorban a lakosságnak.

A 2019-es választás után megtorpant 
a fejlődés. Folyamatossá vált a lejáratás, 
rágalmazás. E tevékenységükkel lejáratják 
a hivatalt, annak dolgozóit és ezzel a te-
lepülésen képviselt lakosságot is. Minden 

– a polgármester által – elvégzett mun-
kát vizsgálnak, feljelentések sokaságával 
keresik fel a különböző hatóságokat, elöl-
járó szerveket. Ez a hozzáállás anyagilag, 
erkölcsileg romboló és méltatlan egy te-
lepülést irányító szervezethez.

Hiszem és tudom, hogy elvégzett mun-
kám nélkül, nem juthatott volna a település, 
ilyen fejlődési szintre. Látható az is, hogy e 
fejlődés nem állt meg és még tart a folya-
mat. Ennek egyik eredménye az is, hogy az 
önkormányzat bevételei nagyságrendekkel 
nőttek, így a jövőbeni fejlesztések tervezé-
seinek biztosított a pénzügyi alapja.

Konstruktív hozzáállással néhány év 
alatt a hiányosságok pótolhatók és akkor 
Nagytarcsa település, annak lakossága él-
vezheti mindazon előnyöket, ami csak itt 
adatott meg.

Hiszek abban, hogy az elmúlt évek mun-
kája egy szebb és mindenki által várt, az 
igényeket maximálisan kielégítő jövőt biz-
tosít.

A tisztelt lakosság tájékoztatása a kö-
vetkező lapszámban folytatódik!

Rimóczi Sándor Vilmos polgármester

2018
HEMO – MŰVELŐDÉSI SZÍNTÉR, ILLETVE SZOCIÁLIS SEGÍTŐ 
SZOLGÁLAT FELÚJÍTÁSA 

ELKÉSZÜLT 115.260.000,- FT (UNIÓS FORRÁS)

RÉGI PETŐFI LAKÓTELEPEN JÁTSZÓTÉR FELÚJÍTÁSA ELKÉSZÜLT 1.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

BLASKOVITS OSZKÁR ÁLTALÁNOS ISKOLA SPORTPÁLYA 
BETONOZÁSA

ELKÉSZÜLT 1,026.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

ZRÍNYI UTCAI NYOMÓCSŐ ELKÉSZÜLT 3.300.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

STREET WORK OUT PÁLYA ÉPÍTÉSE A GRUNDON ELKÉSZÜLT 13.700.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

NAGYTARCSA BELTERÜLETI KÖZÚTHÁLÓZAT JAVÍTÁSA 
(ASZFALTOZÁS)

ELKÉSZÜLT 18.300.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

CSAPADÉKVÍZ ELVEZETÉS ÉS JÁRDA FELÚJÍTÁS A BOCSKAI 
UTCÁBAN

ELKÉSZÜLT 2.400.00,- FT (SAJÁT FORRÁS)

KÖZVILÁGÍTÁS FELÚJÍTÁS ELKÉSZÜLT 2.400.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

PETŐFI LAKÓTELEPEN KAZÁNHÁZ FELÚJÍTÁSA ELKÉSZÜLT 660.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

MÚZEUMI KIÁLLÍTÓHELY – KUBINYI ÁGOSTON PROGRAM 
KERETÉN BELÜL FELÚJÍTÁSI TÁMOGATÁS

ELKÉSZÜLT 2.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

JÁRDÁK FELÚJÍTÁSA ELKÉSZÜLT 10.700.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

2019
2. SZ. VÉDŐNŐI KÖRZET KIALAKÍTÁSA KONTÉNEREKBŐL ELKÉSZÜLT 12.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

8/A KÚT LÉTESÍTÉSE ELKÉSZÜLT 33.300.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

IVÓVÍZGERINC KIÉPÍTÉSE NAGYTARCSA ÉS KISTARCSA KÖZÖTT FOLYAMATBAN 11.750.00,- FT (SAJÁT FORRÁS)

KISTARCSA A/2 ÁTEMELŐ FELÚJÍTÁSA (TÖBB TELEPÜLÉS 
KOOPERÁCIÓJA)

ELKÉSZÜLT 14.680.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

NAGYTARCSA TELEPÜLÉS, JÓKAI LAKÓPARKBAN 
JÁTSZÓTÉR ÉPÍTÉSE

ELKÉSZÜLT 1.600.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

NAGYTARCSA BELTERÜLETI KÖZÚTHÁLÓZAT JAVÍTÁSA 
(ASZFALTOZÁS)

ELKÉSZÜLT 15.900.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

NYOMÁSFOKOZÓ BEÉPÍTÉSE A PETŐFI LAKÓTELEPEN ELKÉSZÜLT 12.400.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

2020
HEMO – MŰVELŐDÉSI SZÍNTÉR BELSŐ FELÚJÍTÁSA FOLYAMATBAN 158.320350,- FT (TELEPÜLÉSRENDEZÉSI 

SZERZŐDÉS KERETÉN BELÜL)

POLGÁRMESTERI HIVATAL PARKOLÓ ÉPÍTÉSE, FEDETT 
RÉSZEK KIALAKÍTÁSA

ELKÉSZÜLT 1.439.170,- FT (SAJÁT FORRÁS)

JÁRDÁK ÉPÍTÉSE, FELÚJÍTÁSA NAGYTARCSA BELTERÜLETÉN ELKÉSZÜLT 40.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

MILLENNIUM UTCA KÖZVILÁGÍTÁS KORSZERŰSÍTÉSE ELKÉSZÜLT 5.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

NAGYTARCSA BELTERÜLETI KÖZÚTHÁLÓZAT JAVÍTÁSA 
(ASZFALTOZÁS)

ELKÉSZÜLT 5.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

NAGYTARCSA TELEPÜLÉS ÉS A BERDÓ IPARI PARK KÖZÖTTI 
IVÓVÍZVEZETÉK KIÉPÍTÉSE

ELKÉSZÜLT 13.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

VADVIRÁG UTCA ÉS FÜZESLIGET LAKÓPARK 
IVÓVÍZVEZETÉK ÖSSZEKÖTÉSE

ELKÉSZÜLT 35.500.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

RÉT UTCA ASZFALTOZÁSA ÉS PARKOLÓ ÉPÍTÉSE ELKÉSZÜLT 5.435.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

MÚZEUMI KIÁLLÍTÓHELY – KUBINYI ÁGOSTON PROGRAM 
KERETÉN BELÜL FELÚJÍTÁSI TÁMOGATÁS

ELKÉSZÜLT 2.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

VILLAMOS HÁLÓZAT KIÉPÍTÉSE A TEMETŐBEN ELKÉSZÜLT 2.100.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

2021
NAGYTARCSA KÖZSÉG BÖLCSŐDE ÉPÍTÉSI PROJEKTJE 
(VEKOP-6.1.1-PT1-2016-00065)

FOLYAMATBAN 295.255.591,- FT ALAPTÁMOGATÁS

341.604.423,- FT TÖBBLETTÁMOGATÁS 
(UNIÓS ÉS HAZAI FORRÁS)

TAGÓVODA LÉTESÍTÉSE KONTÉNEREKBŐL ELKÉSZÜLT 56.400.000,- (SAJÁT FORRÁS)

SPORT UTCAI (GRUND) JÁTSZÓTÉR ELKÉSZÜLT 12.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

KÖZSÉGI KÖNYVTÁR ELEKTROMOS HÁLÓZATÁNAK 
FELÚJÍTÁSA

ELKÉSZÜLT 1.255.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

BLASKOVITS OSZKÁR ÁLT. ISKOLA SPORTPÁLYÁJÁNAK 
FELÚJÍTÁSA (REKORTÁNPÁLYA)

ELKÉSZÜLT 17.877.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

KÖZVILÁGÍTÁS KORSZERŰSÍTÉSE – 20 DB LÁMPATEST CSERÉJE ELKÉSZÜLT 2.408.200,- FT (SAJÁT FORRÁS)

POLGÁRMESTERI HIVATAL PARKOLÓ ÉPÍTÉSE, FEDETT 
RÉSZEK KIALAKÍTÁSA

ELKÉSZÜLT 1.439.170,- FT (SAJÁT FORRÁS)

BERDÓ IPARI PARKBAN CSOMÓPONT KIALAKÍTÁSA ELKÉSZÜLT FEJLESZTŐI BERUHÁZÁS KERETÉN BELÜL 
VALÓSULT MEG

2022
C TÍPUSÚ SPORTPARK LÉTESÍTÉSE FOLYAMATBAN ÁLLAMI BERUHÁZÁS

NAGYTARCSA TELEPÜLÉS ÖREGSZŐLŐ LAKÓPARKBAN 
KÖZVILÁGÍTÁS KIÉPÍTÉSE

FOLYAMATBAN 30.000.000,- FT (SAJÁT FORRÁS)

NAGYTARCSAI BERUHÁZÁSOK 2018-2022

POLGÁRMESTERI TÁJÉKOZTATÓ
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A
Gála – tekintettel a járványra, ami 
miatt az általános iskolában nem 
kerülhetett megtartásra – ezúttal a 
sokat vitatott, volt HeMo épületében 

került megrendezésre. 
A hagyományoknak megfelelően a Gá-

lát megelőzte a Falvak Kultúrájáért Alapít-
vány rendezésében, a Magyar Honvédség 
Művelődési házában megtartott XXVI. Ma-
gyar Kultúra Napja Gála, ahol a társadalmi 
szervezetek javaslata alapján 24 Egyete-
mes és Magyar Kultúra lovagot avattak. 

Az is hagyomány, hogy az avatott lova-
gok közül többen megjelennek a Nagytar-
csai Gálán is. A mostani Gálát különösen 
kiemelte, hogy az avatott lovagok közül 2 
fő „tarcsai” kötődésű volt. 

A Nagytarcsai Gála ezután is a „Boldog-
asszony anyánk” éneklése alatt a „tarcsai” 

lovagok bevonulásával kezdődött. 
A bemutatás és i�. Rimóczi Sándor Vil-

mos polgármester megnyitó beszéde után 
került sor Gréczi László és Perna Pál lova-
goknak a „tarcsai” lovagok közé fogadására.

A nyitó kép kiemelkedő eseménye volt 
a díszpolgári cím átadása, melyet ezúttal 
Vörös Ákos a Magyar Kultúra lovagja, fes-
tőművész vett át. 

A Gála kulturális műsorral folytatódott, 
ahol elsőként a Csillagszem Óvoda Katica
csoportja lépett fel. Ötletes és színvonalas 
műsorukat nagy siker kísérte.

Az est során Papp János a Magyar Kul-
túra lovagja, a rendezvény fő szervezője 
méltatta az avatott lovagok tevékenysé-
gét és sorolta fel lovagias tetteiket, ami-
vel az Adományozó testület elismerését 
is kivívták.

Elsőként Perna Pál, a Gödöllő Környéki Re-
gionális Turisztikai Egyesület elnöke, a Nyug-
állományú Honvédők Nagytarcsai Egyesüle-
tének tagja lépett a színpadra, ahol a gálára 
írt versével köszönte meg, hogy életútját 
ilyen, nemes címmel értékelték. 

Az est során a Nagytarcsai Rozmaring 
Néptánc Egyesület két csoportja mutatta 
meg, hogy a csoportban végzett munka, a 
szülők áldozatos hozzáállása és felkészí-
tőik tevékenysége nem hiábavaló.

A Nagyrozmaringok nagytarcsai szlovák 
és mezőföldi táncokat, a Kisrozmaringok 
pedig somogyi táncokat mutattak be. Mű-
sorukat a telt házas közönség, vastapssal 
jutalmazta. 

A Falvak Kultúrájáért Alapítvány 2022. 
január 03-án ünnepelte megalakulásuk 25. 
évfordulóját. A negyedszázados tevékeny-
ség elismeréseként a „tarcsai” lovagok el-
ismerő oklevél átadásával köszönték meg 
Nick Ferencnek a kuratórium elnökének, a 
Lovagrend alapító lovagjának az Alapítvá-
nyért végzett munkáját. 

A jelenlévő lovagok köszöntése követ-
kezett. 

Jelenlétével megtisztelte a Gálát Sándor 
Endre Kovácsvágás polgármestere, a Ma-
gyar Kultúra lovagja, aki a község életmi-
nősége fejlesztéséért kapta az elismerést 
2012-ben. 

Itt volt Pocsai Vince nyugalmazott re-
formátus lelkész, a Magyar Kultúra lovagja, 
aki több évtizeden át Ukrajnában, Bereg-
szász és Munkács körzetében szolgálta a 

„szórványban” élő magyar közösségeket. A 
magyar kultúra határon túli megőrzéséért 
kapta az elismerést 2002-ben.

Dr. Széles Ottó kohómérnök, aki a ma-
gyarság ügyének szolgálójaként, a Szé-

XV. Magyar Kultúra Napja gálaXV. Magyar Kultúra Napja gálaXV. Magyar Kultúra Napja gála

2022. január 22.-én Nagytarcsa Önkormányzata és a kultúra „tarcsai” 
lovagjai szervezésében immár XV. alkalommal került megrendezésre 
a Magyar Kultúra Napja Gála. 

KULTÚRA
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kelyföldi magyar közösség támogatásáért, 
a Gyimesek feletti hegytetőn kialakított 
nemzeti zarándokhely, majd zarándok ház 
létrehozásában végzett tevékenységéért, 
a Magyar Kultúra ápolásáért kapta az el-
ismerést 2019-ben. 

Jelen volt a Szlovéniai Radizelből Srecko 
Ornik fafaragó, aki 2010-ben a Nemzetközi 
művészeti kapcsolatok fejlesztéséért ér-
demelte ki az Egyetemes Kultúra Lovagja 
címet. 

Itt voltak a hagyományok őrzése, ápo-
lása területén példás együttműködést 
megvalósító Kovácsvágásért Alapítvány 
lelkes képviselői is. 

Az aznap avatott lovagok közül Márton 
Danku István lépett a színpadra. A Gödöllőn 
élő magyar és énekszakos tanár, több évti-
zeden át, meghatározó személyként képvi-
seli, vezeti Gödöllő színjátszó csoportját. A 
Cavaletta Művészeti Egyesületben karnagy-
ként, az Ad Hoc színház rendezőjeként, még 
az I. világháború történetének kutatásával, 
bemutatásával, a háború katona dalainak 
összegyűjtésével is foglalkozik és tevéke-
nyen vesz részt a katonasírok felújításában, 
az Isonzó mellett elhunyt katonák emléké-
nek megőrzésében.

Meglepetésként hatott, amikor felkérte 
a közönséget, hogy énekeljék el a „Kime-
gyek a doberdói harctérre” katonadalt. 
A közös éneklés nagyszerűen sikerült és 
hozzájárult az est színvonalas programjá-
hoz. A kulturális örökség ápolásáért kapta 
az elismerést. 

A színpadon a Nagytarcsai Tömegsport 
Egyesület Kid-Ball szakosztályának, nagy-
labdás bemutatója következett. A Covid 
miatt fellépésük az utolsó pillanatig kér-
déses volt, gyakorolni is keveset tudtak és 
a kiscsoport nem is tudott fellépni. A fel-
lépő 7 lány előadását és fellépésük elisme-
rését, mind a két műsor előadása után a 
közönség vastapssal jutalmazta. 

A harmadik lovag, aki egyben „tarcsai” 
lovag is lett, Gréczi László műszaki ügy-
intéző, Kistarcsáról. 

Műszaki végzettsége ellenére, mindig 
vonzotta a kultúra, értékmentő újságíró, 
kulturális szervező, a Magyar Püspöki Kon-
ferencia dolgozója, a Szent Kereszt Öku-
menikus Magazin szerkesztő bizottságá-
nak tagja. 

Szülőfalujában, Dejtáron végzett, több 
évtizedes munkájáért méltán nevezhető a 
település „lámpásának”. A kulturális örök-

ség ápolásáért és a közművelődés fejlesz-
tésért kapta a lovagi elismerést. 

Az est kellemes meglepetése – az előzete-
sen 3 pár táncossal bejelentkezettet –Kistar-
csai Pannónia Néptáncegyüttes volt, akik 7 pár 
táncossal, alig fértek el a színpadon.

Fergeteges műsorukkal, hagyományos 
öltözetükkel és örömtől sugárzó arccal vég-
zett táncuk, óriási közönségsikert aratott. 
Köszönet a művészeti vezető Szengyel Ist-
vánnak a koreográ�át készítő Velner Anná-
nak és Húsvét Csabának és természetesen 
a táncot bemutató lelkes csapatnak. 

A Kistarcsai Kulturális Egyesület fel-
kérésére, fellépett i¢ú Ladjánszki László 
operaénekes, aki ezúttal népdalokkal, ka-
tonadallal és végül egy szép bordallal já-
rult hozzá a Gála sikeréhez.

Az is hagyomány, hogy ezen a gálán kerül 
átadásra az „Akikre büszkék vagyunk” el-

ismerés. A gálára érkező közönség már az 
előadás előtt találkozott Vörös Ákos és Kun 
István festőművészek festményeivel, alko-
tásaival. Tevékenységük méltatása után, a 
színpadon Kun István és Vörös Ákos vette 
át az elismerést bizonyító oklevelet. 

A Gála végéhez közeledve lépett a szín-
padra az est meglepetés vendége, a Szlo-
véniai Maribor városából érkező Staniszlav 
Kocutar.

Az Egyetemes Kultúra lovagjává avatott 
tanárember, a tevékenységét méltató be-
széd után, elismeréssel nyilatkozott a Gá-
lán látott színvonalas műsorokról, a ren-
dezvény sikeréről és őszinte köszönetét 
fejezte ki, hogy ilyen, számára is felejthe-
tetlen élményben volt része (pedig még 
nem is tudta a másnapi programot).

Jelenleg is a Szlovén Rádió-Televíziónál 
szerkesztőként dolgozik, történelmi és doku-
mentum műsorokat készít, vezeti a naponta 
sugárzott „Emlékek” és a Szlovén Rádió 1-en 
a „Mai napon” című műsort. A Maribori sző-
lőtőke ápolójaként méltán büszke, hogy az, 
a világ minden tájáról oda vonzza a csodálóit. 
Mint a Szlovéniai Szent Orbán Borász Egye-
sület tagja, elfogadta a meghívást, a meg-

tartásra váró Egyházi és Világi borok verse-
nyére, a kenyér, a bor és kultúra ünnepére.

Meghívta a község küldöttségét, hagyo-
mányőrzőit és lovagtársait a „Boszorká-
nyok éjszakája” többnapos kulturális ren-
dezvényre.

 A Gála ezúttal is hagyományosan, a 
Szózat éneklésével, majd gulyáspartival 
fejeződött be. 

A másnapi program újabb meglepetés-
sel szolgált. A jelenlévő lovagok a Kultúra 
Lovagrendje zászlót kísérve, vonultak az 
Evangélikus templomhoz. Az ökumeni-
kus imahét záró eseményeként, ezúttal 
Pocsai Vince református lelkész, a Magyar 
Kultúra lovagja szolgálatát hallgathatta 
meg, a szép számmal összegyűlt gyüle-
kezet. A szertartás végén Baranka György 
evangélikus lelkész adott tájékoztatást a 
gyülekezetről, a templom történetéről 

és nevezetességéről. A Gála közös ebéd 
elfogyasztásával és a Szlovén küldöttség 
Maribori borának kóstolásával ért végett. 

Mint, ahogy minden Gála ez a Gála sem 
valósulhatott volna meg azon közösségek 
és személyek támogató tevékenysége nél-
kül, akik fáradságot nem ismerve, szabadide-
jüket feláldozva dolgoztak a Gála sikeréért. 

Köszönet ezért a fellépők felkészítésé-
ben végzett munkájáért Veronika és Judit 
óvónőknek, a Rozmaring Néptáncegyesü-
let vezetőinek, elnöküknek Szalkai Gábor-
nénak, a táncosok felkészítést végző Vass 
Virág és Fábián Máténak, a labdás lányokat 
betanító Schawe Eszternek és nem utolsó 
sorban a Nyugállományú Honvédők Nagy-
tarcsai Egyesülete és a Közszolgáltató, alig 
több, mint 20 fős csapatának.

Mi, akik az elmúlt tizenöt év rendezvé-
nyeit megcsináltuk, csak remélni tudjuk, 
hogy lesznek a hagyományoknak folyta-
tói és lesznek olyanok is, akik tevékenysé-
gükkel hozzá is járulnak a Magyar Kultúra 
Napja méltó megünnepléséhez!
Nagytarcsa, 2022. február 01.  

A Kultúra „tarcsai” lovagjai nevében 
Papp János mkl.
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Tisztelt véleményt nyilvánítók!

Szeretném leszögezni:
Tiszteletben tartom a véleménynyilvá-

nítást, hiszen ebben a szabad országban, 
szabad a véleménynyilvánítás.

A véleménynyilvánításokból igyekszem 
levonni a megfelelő tanulságokat és az al-
kotó szándékúnak ítélteket hasznosítani.

Tapasztalhatták, hogy az elmúlt két év 
során a személyemet ért véleményekre, 
megjegyzésekre, semmilyen formában 
nem válaszoltam, pedig én nem is vagyok 

„közszereplő”.
Most sem az én érzéseim miatt ragad-

tam tollat, hanem azon közösség tagjainak 
a felháborodása miatt, akik a megjelenő 
nyilvános, vagy nem nyilvános helyen kö-
vetik a községben folyó „sajnálatos” jelen-
ségeket.

Tisztelt véleményt nyilvánítók!

Most, csak a XV. Magyar Kultúra Napja Gá-
lával kapcsolatban szeretnék néhány gon-
dolatot megismertetni azokkal, akik nem 
élték át az elmúlt tizennégy gála esemé-
nyeit. Azokkal, akik nem tudják, hogy a vi-
lág hat földrészén 802 Egyetemes és Ma-
gyar Kultúra Lovag van, sajnos több mint 
200 már nem él, de közöttünk itt van kilenc 

„tarcsai” lovag.
2007-ben az akkor itt élő öt lovag felvál-

lalta, hogy a Magyar Kultúra Napját meg-
próbálják a község lakosságának bevoná-
sával, méltó módon megünnepelni.

Már az első Gála is nemzetközi volt, mint 
ahogy a többi is. Ukrán, svéd, német, ro-
mán, szerb, szlovén és szlovák jelenlévők-
kel, szereplőkkel, sikerült elérni, hogy hírét 
vigyék Nagytarcsának, Nagytarcsa hagyo-
mányainak.

A megtartott gálák nagyban hozzájá-
rultak ahhoz, hogy kulturális csoportjaink, 
küldöttjeink bemutathatták az Ukrajnai 
Rahótól, a Romániai Bán�yhunyadon át, 
nagyon sok, hazai helyszínen, kiállításon 
a község színes, minden elismerést kiér-
demlő hagyományait.

Az elmúlt 15 év alatt a község óvodá-
sai, iskolásai, �ataljai és „öregjei”, több 
százan léptek a színpadra, mutatták meg 
tehetségüket, bátorságukat, elkötelezett-
ségüket a hagyományok őrzése, továbba-
dása területén, örömöt szerezve szülőik-
nek, nagyszülőiknek, nevelőiknek és nem 
utolsó sorban intézményeiknek, szerve-
zeteiknek.

Nem kívánok az előzményekről többet 
elmondani, hiszen Nagytarcsa írott sajtó-
jában, az elkészült videó felvételeken min-
denki, akit érdekel meg tudja nézni.

Azt azért, még kihangsúlyoznám, hogy 
tíz éven át a „tarcsai” lovagok saját anyagi 
lehetőségeik szerint, önzetlenül tartották 
meg a rendezvényeket.

Köszönet azért, hogy az Önkormány-
zat, lehetőségének megfelelően az elmúlt 
öt évben, pályázat útján, anyagi támoga-
tást, helyiséget biztosított, megkívánom 
jegyezni, nem csak erre, hanem a község 
évente közel 80 rendezvényére is, ami ta-
lán nem is volt mind „magán” rendezvény.

A szigorú elszámolások fellelhetők a Pol-
gármesteri Hivatalban.

Tisztelt véleményt nyilvánítók!

Tizenöt éven át, saját kezemmel tűztem 
ki a Meghívó plakátokat, vittem ki a névre 
szóló Meghívókat is. Így történt ez most is, 
azt azért tudni kell, hogy minden az utolsó 
pillanatig kétséges volt, az ismert járvány 
miatt. 120 főnek juttattam el a névre szóló 
Meghívót, minden Nagytarcsai Önkor-
mányzati képviselőnek, intézmény, társa-
dalmi-civil szervezetek vezetőinek és he-
lyeztem el, a már megszokott helyekre 32 
darab A3 nagyságú Meghívó plakátot.

Sajnálom, hogy voltak és vannak olyan 
személyek, akik abban lelték örömüket, 
hogy igyekeztek ezeket eltávolítani, kívá-
nom, hogy ez legyen életük legnagyobb 
öröme.

Azt is sajnálom, hogy illetékesek nem 
segítettek abban sem, hogy más nyilvános 
helyen is megjelenjenek.

Tájékoztatom Önöket arról is, hogy a 
rendezvény előkészítésében, megrende-
zésében és a felszámolási munkálatokon 
két tucatnyi ember dolgozott, közel 500 
munkaórában, nem beszélve azon asszo-
nyokról, akik otthonukban, saját konyhá-
jukban sütötték meg a Nagytarcsai ha-
gyományos süteményeket és tették a 
fellépők asztalára. Az is említést érdemel, 
ahogy az a csapat dolgozott, akik a hely-
színt olyanná varázsolták, hogy az méltó 
volt az ünnephez.

Elgondolkodtató, hogy vannak olyan vé-
leményt nyilvánítók, akik megkérdőjelezik 
a lovagi cím jogosságát, akik a rendezvényt 
magán rendezvénynek tartják. Nekik, csak 
azt tudom üzenni, hogy bár már látnánk, 
hogy valamit Ők is tettek a közösség ér-
dekében.

Tisztelettel tájékoztatom Önöket, hogy 
a rendezvényre az „Önök” és a „Mi” pén-
zünkből az Önkormányzat 325.000 forin-
tot biztosított, mely fejkvótára vetítve 50 
forint/fő.

Nehezen tudom belátni, hogy talán 
jobb lett volna ezt az összeget is szakvé-
lemények kérésére, ügyvédek, jogászok 
és egyéb megbízások költségére fordítani, 
csak már legalább látnánk az eredménye-
ket.

Nagyon sajnálom, hogy a Szivárvány 
Óvoda, a Blaskovits Általános Iskola, az 
Alapfokú Művészeti Iskola, a Nagytarcsai 
Hagyományőrző Kulturális Egyesület tán-
cosai és az Asszonykórus az utolsó pilla-
natokban, a Covid miatt kénytelen volt le-
mondani a szereplésüket.

Engem és remélem sok szülőt (láttam 
a felvételek készítőit, akik alig fértek be a 
zsúfolt terembe) örömmel tölt el, mind az, 
amit ott látott.

Még egy gondolatot megosztok Önökkel, 
én erre a „magán” rendezvényre nagyon 
sok embert megszólítottam, meghívtam, 
örömömre szolgál, hogy sokan elfogadták 
a meghívást, de engem még nem hívtak 
meg „szalonna sütésre” bár az igazság ta-
lán az, hogy nem is tartok igényt rá.

Nekem, személy szerint ez rendezvény, 
nem túlzok, közel 100.000 forintomba ke-
rült, melyből nagyon sok „magán” rendez-
vényt meg tudnék tartani, de emellett még 
büszkén adtam hozzá 70 éves koromban is, 
több napos munkámat.

El kell, hogy mondjam Önöknek én jól 
éreztem magam, jól szórakoztam és öröm-
mel töltött el az a sok csillogó szem, amit 
a színpadról levonuló fellépők nyújtottak, 
remélem még nagyon sokan egyetértenek 
velem.

Záró gondolatként: Én ezzel, ezt az ügyet 
lezártam, nyilvánosan megkövetem mind-
azokat, akiket ezen gondolataimmal meg-
sértettem, kívánom Nekik, tegyék utánunk 
mindazt, amit ez a kis közösség, több év-
tizeden át tett, Nagytarcsa közösségéért.

Tisztelettel, Papp János 
a Magyar Kultúra Lovagja;

a „DELO” humanitárius, katonai lovagrend lovagja; 
a „POLICE” Borlovagrend tiszteletbeli lovagja;

a Nyugállományú Honvédők Nagytarcsai Egyesülete, 
a Nagytarcsai Tömegsport Egyesület elnöke; 

a Gödöllő Környéki Regionális Turisztikai Egyesület, 
a Katona Olimpikonok Baráti Kör alelnöke; 

két cikluson át Nagytarcsa alpolgármestere; 
volt ezred és Helyőrség parancsnok;

több, mint húsz éven át a Pécel és Vidéke, 
majd a Pátria Takarékszövetkezet elnökségi tagja;

és Nagytarcsa címerével díszített 
aranygyűrűvel kitüntetett

Nyílt levél egy „magán” rendezvény margójára
NYÍLT LEVÉL
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NAGY VÁLTOZÁSOK NAGYTARCSÁN
Polarizálódás az amőbaként mozgó 
testületben
A 2019-es választások óta amőba-játék fo-
lyik a nagytarcsai közéletben. Rimóczi pol-
gármester újra mandátumhoz jutott, de 
ebben nem volt sok öröme, mert a testü-
letben kisebbségben maradt. Elveszítette 
a sajtót, a cselekvési jogköreinek jó részét, 
és az ellenzék oly durván ostorozta a gya-
lázatos hangulatú üléseken, hogy csak na.

A pontosság kedvéért: a polgármester je-
lölő szervezete a FIDESZ-KDNP. A megvá-
lasztott hat további képviselő mindegyike 
függetlenként indult, talán csak így értel-
mezhető a „kisebbség”. A polgármester 
cselekvési jogkörei nem sérültek. 
Az ellenzék fő szónoka Bardócz képvi-

selő volt, aki csak első ránézésre normális 
(zsenge i�úkorában nem mérték még az 
SNI-t, tán akkor helyre hozták volna). Így 
maradt úgy, ahogy van, s viszi a prímet a 
testületi üléseken. Eredetileg négyen vol-
tak az ellenzéki többségben, majd válto-
zott a helyzet, aztán tovább változott, és 
újra négyen lettek – átpendült az ellenzéki 
térfélre Szlaukó alpolgármester asszony is.

Ellenzéki térfél továbbra sincs a testü-
letben, motiváció kérdése, hogy indo-
kolt-e a militáns retorika.
(…) Szóval megjegecesedett a négy-

fős ellenzék (a 7 fős testületben) Bardócz–
Szlaukóné–Kovács Tibor–Rónainé Kriszta 
összetételben. Sőt, teljes döntési jogkört is 
kaptak, mivel Rimóczi polgármester egész-
ségügyi okok miatt szanatóriumba vonult 
(…), a pártoló képviselők távol maradtak, és 
ezek négyen azt szavaztak meg, amit ked-
vük tartotta.

 Mötv. 47. § szerint a képviselő-testület 
akkor határozatképes, ha az ülésen az 
önkormányzati képviselőknek több mint 
a fele jelen van. Ez a törvény, tehát lehet 
szavazni, a döntés érvényes lesz. 
(…) Decemberben került napirendre a 

nagytarcsai Közszolgáltató Kft. pénzügyi 
helyzete. A Közszolgáltató vezetőjét, Nyer-
ges Ambrust az ellenzéki többség december 
31-i határidővel már korábban menesztette, 
most pedig olyan helyzetbe hozták volna, 
hogy ne tudja a dolgozókat ki�zetni.

(…) Döntöttek viszont a Közszolgáltató új 
vezetőjének személyéről, aki január elsejével 
átvette volna Nyerges Ambrus munkakörét.

Mivel az ügyvezető szerződése lejárt, 
a kiírt pályázat elbírálása után zárt 
ülésen új ügyvezetőt nevezett ki a tes-
tület. A 218/2021 sz. határozatot 4 igen 
szavazattal (köztük a polgármesterével) 
fogadták el.
A decemberi ülés végén történt egy vá-

ratlan esemény: Rónainé Kriszta, aki végig 
engedelmesen szavazott az ellenzéki több-
séggel, az ülés végén bejelentette, hogy 
azonnali hatállyal lemond képviselői man-
dátumáról. (…) Alemondás miatt megürese-
dett hely várományosa Kazinczy doktornő, 
aki az előző ciklusban már dolgozott együtt 
Rimóczi polgármesterrel. Az új helyzetben 
tehát hozzá került a többség. 

A demokrácia erejében bízva remény-
kedjünk abban, hogy ez a logika téves, 
és Kazinczy doktornő (és a többi válasz-
tott képviselőnk) szavazata valójában 
az egyes ügyekkel megismerése után, 
a saját döntésén alapul. 
Miután a nagytarcsai testületi többség 

átfordult az ellenzék irányából, nagyon 

gyorsan ülésezni kellett volna, hogy az 
ellenzéki szándékokat meghatározó dön-
téseket hatástalanítsák. Ezek egyike volt a 
Közszolgáltató új vezetőjének kinevezése, 
vagyis ki-nem-nevezése.

(…) Mivel a vezetőt az ellenzékiek találták, 
az erőviszonyok megváltozásával Rimóczi 
polgármester mindenképpen meg akarta 
várni az új testületet a vezetőváltással. Az 
új évig sikeresen bojkottálta a vezető mun-
kaszerződésének aláírását, majd mikor már 
megvolt Kazinczy doktornő mandátuma (és 
a testületi ülésen hatástalanítani lehetett 
volna a korábbi határozatot), Rimóczi pol-
gármester váratlanul pozitív tesztet pro-
dukált: Covidos lett.

Hát ez óriási pech volt. Bár közzétette, 
hogy karanténban otthonról dolgozik, 
az ellenzéki alpolgármester (a közok-
irat-hamisítás veszélyét is vállalva) alá-
írta a munkaszerződést, és bejelentették 
a Cégbíróságon a vezetőváltozást. Némi 
protekcióval még a bankszámlához is hoz-
záfértek. Csupán csak a Közszolgáltató iro-
dájába nem tudtak bejutni, mert azon le-
cserélték a zárat.

Valójában egyszerűen egy testületi ha-
tározat nem lett végrehajtva, de ebből 
az írásból feketén-fehéren kiderül, hogy 
nem véletlenek összjátéka vezetett a 
Közszolgáltató élén történt viharos ese-
ményekhez, hanem bevallottan „sikeres 
bojkott” történt. 
Ilyen előzmények után került végül sor 

az első többségi testületi ülésre (…). A Köz-
szolgáltató ideiglenes vezetőjének Nyer-
ges Ambrus korábbi helyettesét, Balik Le-
ventét nevezték ki, Szlaukónét (az illegális 
aláírás miatt) megfosztották az alpolgár-

A Helyi Hírek című lap rendszeresen teret ad a nagytarcsai ese-
ményeknek. 2021. június hónapjától a veszélyhelyzet alatt hozott 
határozatnak köszönhetően szerződés szerint tett így, a szerződés 
felmondása óta viszont talán már csak a műkedvelő lendület viszi 
a sajátos stílusban alkotó újságíró tollát. Legutóbbi lapszámukban 
szinte egy teljes oldal foglalkozik az év vége óta zajlott helyi esemé-
nyekkel, így több ponton a történések mozgatórugói is nyilvánossá 
válnak. A QR-kódot beolvasva a teljes cikk elolvasható, ezúttal a leg-
érdekesebb fordulatokat idézzük, piros színnel a kiegészítéseinkkel.

Így ír a   Így ír a   Így ír a   
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Oktatás
egyéni vagy kiscsoportos német és 
francia nyelvoktatást, nyelvvizsgára 
felkészítést, korrepetálást vállal XVI. 
kerületi diplomás nyelvtanárnő 25 éves 
gyakorlattal. A1-C2 szintig, általános 
és gazdasági, üzleti szaknyelvet min-
den korosztály számára. Tel: 06-20-
932-8505

néMet nyelvoktatás, felzárkóztatás, 
érettségire, nyelvvizsgára felkészítés 
diplomás tanárnőnél online. Tel: 06-
20-368-7284

Angol-néMet nyelvoktatás haté-
kony módszerekkel. Egyetemi diplomás 
nyelvtanárnő nyelvtanítást vállal: vizs-
gafelkészítés, korrepetálás, társalgási 
gyakorlatok, külföldi munkavállalás 
nyelvi előkészítése. Az első óra árából 
10% kedvezmény. Tel: 06-30-9511-615

MAteMAtikA, fizika oktatás, kor-
repetálás, vizsgára felkészítés. Email: 
bumag8@gmail.com, tel: 404-0643, 
06-20-226-2935

Ingatlan, lakás
elAdnáM vagy elcserélném a Jókai 
lakótelepen 62 nm-es, amerikai kony-
hás lakásomat kisebbre. Tel: 06-1-407-
4927, 06-30-7791-522

Emlékmentés – régi hangfelvételek, képek, 
filmek digitalizálása bármilyen formátumba (CD-re, DVD-re, 
pendrive-ra, hordozható merevlemezre, stb.). Sok szép régi felvétel 
jut el hozzánk, némelyek az utolsó pillanatban. A 20-25 éves VHS 
videószalagot még egyszer-kétszer éppen le lehet játszani, azután 
visszavonhatatlanul lehullik róla a képeket őrző mágnespor. De ha-
sonló a helyzet a hangszalagokkal is. 

A régi emlékeket őrző diaképek megfakulnak. Nagy gonddal, 
figyelemmel foglalkozunk a hozzánk elhozott, addig féltve őrzött 
emlékekkel – megragasztgatjuk a sérült szalagot, digitálisan le-
csökkentjük a felvételek zaját, helyreállítjuk a színeket.
Ha úgy gondolja, hogy segítségére lehetünk, hívjon telefonon: 
(06-1) 405-5919, mobil: 06-20-9392-658, Ferenci Videó (x)

HELYI HÍREK
(Kistarcsa és környéke)

34. évf. 2. szám
2022. február 16.

Felelős szerkesztő:
Szőke Katalin

A szerkesztőség postacíme:
1162 Bp. XVI. Hermina út 16.
Tel/Fax: 405-5919
e-mail: hh@hh16.hu

A lap tartalmát a szerzői jog
védi. Másolásra, sokszorosí-
tásra minden jog fenntartva!

Kiadja a Ferenci Kiadó Bt.
1162 Bp. Hermina út 16.
Felelős kiadó: 
a Bt. ügyvezetője

Nyomtatás:
Mediaworks Hungary Zrt.
1222 Bp. Campona u. 1.
Felelős vezető: Bertalan László
nyomdaigazgató
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Következő lapszámunk március 16-án, 
szerdán jelenik meg.

XVI. kerületi terjesztését a kiadó szervezi, terjesztési reklamációk 
leadhatók a 405-5919; 06-20-9392-658 telefonszámon.

Ingyenes kiosztás az Örs vezér terei aluljáróban megjelenés utáni hétfőn.

társaságát 75 éves korig. Figyeljünk 
egymásra. Várom hívását! Tel: 06-20-
459-0590

PároMAt kereseM magas, nem 
kopasz, 70 év körüli úr személyében, 
aki lehetőleg a gödöllői HÉV közelében 
él, én életvidám, molett, 160 cm magas 
hölgy vagyok, telefonszámom: 06-20-
8031-560, melyen 16 és 20 óra között 
a továbbiakat is megbeszélhetjük.

Szépség
és egészség

Fogsorkészítés, jAvítás. 
Kunze, XVI. Mátyásföld, Ólom u. 8. Tel: 
407-2487, 06-20-482-7872

FérFi–női–gyerMekFodrász 
házhoz megy: 405-1753, 06-70-576-
2778

széPüljön Az otthonában kényel-
mesen! Munkájára igényes, precíz, 30 
év gyakorlattal rendelkező kozmetikus 
házhoz megy! Hívjon bizalommal: 06-
30-381-2071, hétvégén is hívható!

MegbízhAtó, értelmiségi család-
fő (HBOT terapeuta) keres INGAT-
LANT Budapesten, Buda környékén 
HAVI ÉLETJÁRADÉKÉRT cserébe. 
Részletekért kérem hívjon a vonalas 
számomon: 06(1) 300-9898

Kiadó

Albérleti szoba kiadó fiatal pár 
mellé (ők bérelik a másik szobát), közös 
konyha, fürdőszoba használattal, tá-
gas, kertes lakásban, a Veres Péter 
úton, a Nógrádverőce utca közelében, 
havi 70 ezer Ft + rezsi + kaució. Tel: 
06-70-881-7363, 06-20-9392-658

A PiAc Mögött, a Kenyérbolt 
mellett 25 éve nyílt 30 nm-es óra-aján-
dékbolt (szociális helyiségekkel) áru-
készlettel vagy anélkül kiadó. Tel: 06-
30-222-6641

gAzdálkodásrA, állattartásra 
bérbe adnám XVI. kerület, Akácos úton 
lévő (Csömör határában) 4000 nm-es 
zárt kertemet 2-5 évre. Jelenleg nincs 
közmű. Kialakítható életvitelszerű 
ottlakás is (könnyűszerkezetű épület-
tel), megállapodás szerint. Érdeklődni: 
06-30-9212-418

Adásvétel
FélProFi videokAMerák (Ca-
non Legria HF-S 100, és JVC GZV) 
eladók. Tel: 06-20-9392-658

Vegyes
táncklub keres 50 éves kortól vi-
dám, szinpadi tánchoz fiatalos hölgy 
tagokat, hétfő délelőtti alkalmakra Sas-
halmon. Cselsztonnal (charleston) 
kezdünk. Tel: 06-30-9212-418 (Pintér 
Judit)

Állás, munka
kerti munkát, fűkaszálást és taka-
rítást vállalok. Hívjon bizalommal! Tel: 
06-70-255-9995

tAkArítás! Fiatal, megbízható 
hölgy kisebb-nagyobb takarítást vállal. 
Tel: 06-30-294-2227

Társkereső
nyugdíjAs hölgy keresi kedves, 
egyedülálló, jó megjelenésű, autós úr 

Vállalkozók
ajánlatai

Mihály és TÁRSAI KÁRPITOS, 
Bútorkészítő és Lakberendező Bt. Stíl- 
és modern bútorok egyedi tervezése, 
felújítása, antik és bőrbútorok restau-
rálása asztalosmunkával, bútorszövet-
tel, ajtó- és falikárpit, ill. díszítő függö-
nyök és védőhuzatok készítése. 1165 
Bp. Zsélyi A. u. 6. Tel/fax: 321-0383, 
06-30-954-1727

üvegezés! Üvegek, tükrök, képke-
retek nagy választékban, Thermoüveg-
készítés, üvegcsiszolás, ragasztott és 
edzett biztonsági üvegek készítése, 
zuhanykabin ajtók, drótüvegek, festett 
üvegek sokféle színben. Kisebb mun-
kák megvárhatók. 1163 Thököly út 12.  
Tel: 06-30-325-9102 • Nyitva: H-P 
8-16-ig

órAjAvítás garanciával, elemcse-
re, óraszíjak, mechanikus órák javítá-
sa, felújítása. Tom Óraszaküzlet, Rá-
kosi út 116. Ny: H-P: 10-17, Szo: 
10-13-ig, ebédidő: 12:30 – 13:45-ig, tel: 
06-30-222-6641

redőny, szúnyogháló, ro-
lettA, nAPellenző, szalagfüg-
göny, reluxa különböző minőségben 
készítés, szerelés, javítás télen-nyáron 
kedvező áron. Nemeskéri Árnyékolás 
06-20-971-9201, 06-1-257-1875 

költöztetés, áruszállítás, vidékre 
is, 37 éves gyakorlattal, cégeknek és 
magánszemélyeknek, profi rakodókkal, 
korrekt áron! Kerületi kedvezmény! Tel: 
06-30-996-4538

költöztetés zárt rakterű gépko-
csival, csomagolással, bútorszerelés-
sel, biztosítással, garanciával. Szak-
képzett rakodók! Tel: 06-30-9495-614, 
www.enzotrans.hu

FAkivágást, gAllyAzást vál-
lalunk zöldhulladék elszállítással. Tel: 
06-70-391-0259

gyüMölcsFák áPolását, 
metszést, permetezést (cseresznye-
légy ellen is). Díszkertek gondozását, 
fű- és sövénynyírást, ápolást, gyomir-
tást, gépi kaszálást vállalok: 06-70-
267-5015

zöldterület kArbAntArtás, 
elhanyagolt kertek takarítása, ágdarálás, 
fakivágás, zöldhulladék elszállítás, tus-
kómarás, darus munka 1,6 tonnáig (da-
rus áruszállítás). Tel: 06-30-998-0119

Festést, Mázolást, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezmény-
nyel, fóliázással, takarítással. Tel: 06-
30-422-1739

tAPétázás, FESTÉS, MÁZOLÁS 
– minőségi munka két év garanciával. 
Tel: 403-6962, 06-30-214-5079

ezerMester: mindenféle apróbb 
és nagyobb javításokat, felújításokat, 
átalakításokat (víz-, fűtésszerelés, bur-

KONTÉNERES

Tel: 400-1178, 06-30-949-3551

sitt, föld, sóder,
homok szállítása:

LENYITHATÓ KONTÉNEREKKEL
4, 5, 6, 7, 8 m³

XVI. Templom u. 36.
Tel: 405-1461, 06-70-241-9493

www.gumiszerviz16.hu

Gumiabroncs

OBD programozás

TPMS
javítás • autó, motor

szenzorok beépítése

APróhirdetések FelAdásA. A nyomtatott 
újságba egy lakossági apróhirdetés két egymás utáni lapszámba 
6.000 Ft, feladható a következő helyeken:
• FüZETBoLT, 1165 Jókai u. 6. (irodaház), Ny: H-Cs: 9-17, P: 9-15h-ig
• Tom Órabolt, 1161 Rákosi út 116. (a József utcánál)
• Fodrászat, XVI. Rutafa u. 19. (Centi, az Olga u-nál), tel: 403-2498

Feladási határidő a következő számba: 2022. március 10.

KERTVÁROSI KÉPÚJSÁG
hirdetés és információ: 06-20-9392-658

www.fii.hu
info@fii.hu

Ingatlan eladás, kiadás

INGATLANKÖZVETÍTÉS

HITELÜGYINTÉZÉS

Várom hívását!

Telefon:

06-30-639-8403
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20 éves tapasztalat

ár- és helyismeret

biztonságos közvetítés

állandó kapcsolattartás

ANGOL-NÉMET
NYELVOKTATÁS

hatékony módszerekkel
Egyetemi diplomás

nyelvtanárnõ nyelvtanítást vállal
hatékony tanítási módszerekkel

Az elsõ óra árából

kedvezmény!

Hívjon bátran!
+36-30-9511-615

10%

• Vizsgafelkészítés
• Korrepetálás
• Társalgási gyakorlatok és
nyelvtani rendszerezés

• Külföldi munkavállalóknak
nyelvi elõkészítés

A 2019-es választások 
óta amőba-játék folyik a 
nagytarcsai közéletben. Ri-
móczi polgármester újra man-
dátumhoz jutott, de ebben 
nem volt sok öröme, mert a 
testületben kisebbségben 
maradt. Elveszítette a saj-
tót, a cselekvési jogköreinek 
jó részét, és az ellenzék oly 
durván ostorozta a gyaláza-
tos hangulatú üléseken, hogy 
csak na.

Az ellenzék fő szónoka 
Bardócz képviselő volt, aki 
csak első ránézésre normális
(zsenge ifjúkorában nem mér-
ték még az SNI-t, tán akkor 
helyre hozták volna). Így ma-
radt úgy, ahogy van, s viszi 
a prímet a testületi üléseken. 
Eredetileg négyen voltak az 
ellenzéki többségben, majd 
változott a helyzet, aztán to-
vább változott, és újra négyen 
lettek – átpendült az ellenzéki 
térfélre Szlaukó alpolgármes-
ter asszony is.

Majd’ elfeledtem, hogy a 
testület 2020 őszén feloszlat-
ta önmagát. Aztán bejött a 
Covid-helyzet, és azóta sem 
lehet választásokat tartani. 
De ez csak apró színezék az 
ideiglenesen Nagytarcsán 
regnáló képviselő-testület éle-
tében. 

Szóval megjegecesedett a 
négyfős ellenzék (a 7 fős tes-
tületben) Bardócz - Szlaukóné 
– Kovács Tibor – Rónainé 
Kriszta összetételben. Sőt, tel-
jes döntési jogkört is kaptak, 
mivel Rimóczi polgármester 
egészségügyi okok miatt sza-
natóriumba vonult múlt év ok-
tóber végén, a pártoló képvi-
selők távol maradtak, és ezek 
négyen azt szavaztak meg, 
amit kedvük tartotta.

A produktumban nem volt 
sok köszönet. A határozatokat 
Bardócz rögtönözte, s a hiva-
tali dolgozók az elhangzottak 
alapján nem tudták kibogoz-
ni, mi járt épp a fejében. Az 
ilyen határozatokat aztán a 
következő ülésen vissza kel-
lett vonni, és újra megszavaz-
ni, most már érthetően.

Decemberben került napi-
rendre a nagytarcsai Közszol-
gáltató kft. pénzügyi helyze-
te. A Közszolgáltató vezetőjét, 
Nyerges Ambrust az ellenzé-
ki többség december 31-i ha-
táridővel már korábban me-
nesztette, most pedig olyan 
helyzetbe hozták volna, hogy 
ne tudja a dolgozókat kifi-
zetni. Az ellenzéki többséget 
hiába figyelmeztették, hogy 
ezzel fizetésképtelenné teszik 
a kft-t, az ellenzéki többség 
nem volt hajlandó megsza-
vazni a bérekre, járulékokra, 
közüzemi számlákra elegen-
dő pénzösszeg átadását. Dön-
töttek viszont a Közszolgálta-
tó új vezetőjének személyéről, 
aki január elsejével átvette 
volna Nyerges Ambrus mun-
kakörét.

A decemberi ülés végén 
történt egy váratlan esemény: 
Rónainé Kriszta, aki végig 
engedelmesen szavazott az 
ellenzéki többséggel, az ülés 
végén bejelentette, hogy 
azonnali hatállyal lemond 
képviselői mandátumáról. 

Nagytarcsán listás választá-
si rendszer van, tehát ha egy 
mandátum lemondás miatt 
felszabadul, azt megkapja a 
lista következő helyezettje. 

Mint egyhamar kiderül, a 
lemondás miatt megüresedett 
hely várományosa Kazinczy 
doktornő, aki az előző ciklus-
ban már dolgozott együtt Ri-
móczi polgármesterrel. Az új 
helyzetben tehát hozzá került 
a többség, (Miután a testületi 
ülés pár nappal volt karácsony 
előtt, a rossz-nyelvek nyom-
ban híresztelni kezdték hogy 
a polgármester számára idén 
a Megváltó Kazinczy doktornő 
képében érkezett meg.)

Miután a nagytarcsai tes-
tületi többség átfordult az 
ellenzék irányából, nagyon 
gyorsan ülésezni kellett vol-
na, hogy az ellenzéki szán-
dékokat meghatározó dönté-
seket hatástalanítsák.  Ezek 
egyike volt a Közszolgáltató 
új vezetőjének kinevezése, 
vagyis ki-nem-nevezése. 

Tudvalévő, hogy egy ellen-
séges Közszolgáltatóval egy 
polgármestert nagyon köny-
nyen meg lehet buktatni, mi-
vel ez a szervezet az önkor-
mányzat keze-lába a faluban. 
Mivel a vezetőt az ellenzéki-
ek találták, az erőviszonyok 
megváltozásával Rimóczi 
polgármester mindenképpen 
meg akarta várni az új testü-
letet a vezetőváltással. Az új 
évig sikeresen bojkottálta a 
vezető munkaszerződésének 
aláírását, majd mikor már 
megvolt Kazinczy doktor-
nő mandátuma (és a testületi 
ülésen hatástalanítani lehetett 
volna a korábbi határozatot), 
Rimóczi polgármester várat-
lanul pozitív tesztet produ-
kált: Covidos lett.

Hát ez óriási pech volt. Bár 
közzétette, hogy karantén-
ban otthonról dolgozik, az 
ellenzéki alpolgármester (a 
közokirat-hamisítás veszélyét 
is vállalva) aláírta a munka-

Rimóczi polgármester Rónainé Kriszta lemondása 
után kézfogással köszönte meg eddigi munkáját – a 
kép jobb alsó felében Bardócz képviselő láthatóan 
nem túl boldog

A nagytarcsai fantom-testületi ülés a Facebook-ról: 
Bardócz képviselő épp elmagyarázza Kavaleczné Dr. 
Komolai Edina jegyzőnek(!), hogy jogilag(!) miben té-
ved. (A képen egyetlen jogvégzett személy található.)

Nagy változások Nagytarcsán

szerződést, és bejelentették a 
Cégbíróságon a vezetőválto-
zást. Némi protekcióval még 
a bankszámlához is hozzáfér-
tek. Csupán csak a Közszol-
gáltató irodájába nem tudtak 
bejutni, mert azon lecserélték 
a zárat. 

Ilyen előzmények után ke-
rült végül sor az első többségi 
testületi ülésre, ahol rendben 
működött a többség, s meg-
hoztak egy csomó fontos hatá-
rozatot. A Közszolgáltató ide-
iglenes vezetőjének Nyerges 
Ambrus korábbi helyettesét, 
Balik Leventét nevezték ki, 
Szlaukónét (az illegális alá-
írás miatt) megfosztották az 
alpolgármesteri tisztségétől, 
és készültek volna gyorsan az 
újabb ülésre, hogy kifejezésre 
juthasson a többségi akarat, 
például a bizottsági struktúra 
kialakításában.

A testületi ülést meg is 
hirdették január 31-re, de az-
nap kiderült, hogy Kazinczy 
doktornő utóbb fertőzöttnek 
bizonyult személyek társasá-
gában volt, és emiatt nem tud 
részt venni a testületi ülésen 
– nélküle pedig nincs több-
ség, és semmi értelme sincs 
a testületi ülésnek. Az ülést 
megpróbálták úgy elszabotál-
ni, hogy a többségi képviselők 
nem mentek oda, s a jegyző-
nek is szóltak, hogy az ülés 
elmarad. Elment viszont az 
ellenzéki hármas (Bardócz, 
Kovács, Szlaukóné), s velük 
tartottak a Rimó-ellenes Ba-
ráti kör tagjai, s szépen helyet 
is foglaltak az ülésteremben.

A jegyző hiába mondta, 
hogy itt most nem lesz ülés, 
néhány Nobel-díjas kitalálta, 
hogy lesz ülés, csak pótol-
ni kellene a polgármestert, 
mint ülésvezetőt. Ezen egy 
darabig tanakodtak, közben 
bekapcsolták a kamerát, s az 
egész banzájt közvetítették a 
Facebook-on.

Bardócz gyorsan kapcsolt, 
hogy ebből micsoda jó propa-

gandát lehet csinálni, senki 
nincs, aki kiigazítaná az el-
mondottakat, s mintha ülés 
lenne, összehordott hetet-ha-
vat. Hogy kilopták a pénzt a 
Közszolgáltatóból (mármint 
kifizették a munkabéreket), 
ki fogják a gázt kapcsolni, 
mert nincs kifizetve (addigra 
már ki lett fizetve), a dogozók 
után nem fizették a járuléko-
kat, és így nem fognak tudni 
elmenni az orvoshoz (addigra 
már az is ki lett fizetve), szó-
val így ment a közvetítés a 
nagytarcsaiaknak egy órán 
át, mígnem a jegyző beszólt, 
hogy zárják a hivatalt, haza 
kellene már menni.

Miután csak az ellenzék-
nek van népes nézősereggel 
rendelkező netes csatornája, 
nagyon sajátosan alakul a 
közvélemény tájékoztatása. 
Néhányszor próbáltam az ott 
kommentelőket a valósághoz 
igazítani, de ennek csak az 
lett az eredménye, hogy ki-
zártak, még az IP-címemet is 
letiltották. A rögvalóság nem 
érdekli ezt a társaságot, egy-
szerűen hisznek Bardóczban 
és a hozzá csapódott képvise-
lőkben, s irkálnak is bátran 
mindenféle valótlanságot, 
amit a követők lelkesen vissz-
hangoznak .

Ez a mulatságos hitbéli be-
lefeledkezés másnak is meg-
indíthatta a fantáziáját, mert 
kis fénymásolt szórólapon 
terjedni kezdett egy speciális 
nagytarcsai ellenzéki fohász, 
így:

Hiszek a Bardóczban
Mindenható Agyában
Nagytarcsai jólét 
     megteremtőjében

Legyen meg az Ő akarata,
Jöjjön el az Ő Tarcsája
Miként a Füzesben, 
      úgy Felsőréten is
És ne végy minket a kísértésbe,
De szabadíts meg a Rimótól,
Miként az Ősz Gyulától, az 
Agontól, s a Nyerges Ambrustól is,
(Még a Balik Leventét is bele-
értve, ha lennél olyan szíves),
Mert Tiéd a hatalom, meg a 
fikanyom; 
   s a jutalom a dögunalom
Hisz mind’ökröké az ómen,
           ámen!

A tréfás imán túl jó nagy 
üvöltözés lett a Fecebook-os 
félretájékoztatásból, a fondor-
latos alpolgármesteri aláírás-
ból a február elején megtartott 
testületi ülésen, s elképzelhe-
tő, hogy egyes ügyek egyéb 
hatóságok előtt folytatódnak. 

A testület mindenesetre 
egységes, átalakították és új-
ra működésbe hozták a Pénz-
ügyi Bizottságot, ami február 
10-én három óra alatt túlju-
tott a költségvetés megtárgya-
lásán. A többség (mintegy bé-
kejobbot nyújtva) egyelőre 
érintetlenül hagyta Bardócz 
bizottságát, s a következő tes-
tületi ülésen várhatóan végez-
nek az idei költségvetés elfo-
gadásával. 

Úgy tűnik, hogy (hatalmas 
ellenzéki csatazajban) határo-
zottan mennek előre a dolgok 
Nagytarcsán – legalábbis a 
közelgő időközi választásig...

Ferenci Zoltán

Nyerjen ajándékcsomagot

Helytörténeti keresztrejtvény
a csömöri Auchan támogatásával

Miről írt az Érdekes Újság 1916 augusztusában? A Vöröske-
reszt rákosszentmihályi szanatóriumáról, ahol az I. világhábo-
rú tüdőbeteg katonái lábadoztak, egyben oktatásban részesül-
tek. Az analfabéták megtanulhattak írni-olvasni, a rokkantak 
pedig 18 műhelyben dolgoztak, „hogy visszanyerjék erejüket”. 
Közben elsajátították néhány mesterség alapjait. A cikket több 
rajz is színesíti, ezekből kiderül, hogy a lábadozók nyulat te-
nyésztenek, méhészkednek, kosarat fonnak és asztalos mun-
kát is végeznek.
Érdekesség, hogy a rajzokat neves festőművész, Berény Róbert 
készítette, aki a Nyolcak néven ismertté vált avantgárd csoport 
tagja volt. Egyik festménye nemrég 70 millió forintért kelt el. 
A szanatóriumot a hatalmas, csendes, „gyönyörű és egész-
séges levegőjű” Krajcsovits villában rendezték be, hogy „a 
kiállott háborús izgalmak után nagy nyugalomban munkál-
kodjanak itt a lábadozó sebesültek”. Az egyik rajzon a pihenő-
székeken hever a szanatórium vezetője, dr. Balázs …… és gróf 
Teleky Sándor főmegbízott elnök.
A képeket a nemrég zárult „Vöröskereszt 140” kiállításon lát-
hattuk Kovács András szervező jóvoltából a Kertvárosi Hely-
történeti Gyűjteményben. A Pálya és Rákosi út sarkán álló, 
immár díszeit vesztett épület később idősek otthona volt, ma a 
Fővárosi Rendészet központja. 

Mi hiányzik a kipontozott helyről? A helyes megfejtők között 4 
db 3000 Ft értékű Auchan saját márkás ajándékcsomagot sorso-
lunk ki, mely előzetes egyeztetés után átvehető a csömöri Auchan 
Liget áruház vevőszolgálatán.

Helyezze el a felsorolt szavakat az ábrában! Segítségül egy szót elő-
re beírtunk. Helyes kitöltés esetén a színnel jelölt sorban alakul ki 
a végső megfejtés, amit a szerkesztőség címére várunk: HH 1162 
Bp. Hermina út 16., illetve a rejtveny.hh@gmail.com e-mail cí-
men. A megfejtésekhez nevet, címet és TELEFONSZÁMOT IS KÉ-
RÜNK a kapcsolattartás érdekében. A megfejtéseket a megjelenéstől 
számított 16 napig várjuk.

2 betűs szavak: AŐ, ID, KO, LÁ, OD, OL, SO, TA,
3 betűs szavak: ADÓ, APA, IGA, IMA, LÁM, PER, RAK, SIÓ,
4 betűs szavak: AKIK, ALSÓ, INES, ISAR, LÁMA, MONÓ, 
        PÁKA, ROTA,
5 betűs szavak: ÁRADÓ, DAMIL, EKÉPP, IGAZI, KÁROS,
        ÓMAMA, TÁKOL,
7 betűs szavak: RAKÉTÁS, ROMANOV, SISAKOS, VONALAS.

Előző keresztrejtvényünkből:
A „Proli TERKA elmélkedései” rovatban humorral világított 
rá a közélet visszásságaira a Rákosi Szántó című Mátyásföl-
dön megjelenő újság az 1920-as években.

Nyerteseink a következők: Juhász István (1164 Bp. Ostorhegy 
u.), Kálózi Lászlóné (1165 Bp. Andócs u.), Takács László (Kistarcsa, 
Árpád u.) és Garainé Kocsis Anikó (Csömör, Szőlő u.). A nyeremé-
nyek átvételének módját nyerteseinkkel telefonon egyeztetjük.

kolás, stb.) vállalunk a házban és a 
házkörül. Tel: 06-20-288-9342

hA tud olyAn kis Munkát, 
amit más nem vállal, mi elvégezzük. 
Kőműves, burkoló, festő, víz-gáz-
villanyszerelő, asztalos  szakemberek 
állnak rendelkezésre. Konyhák, fürdő-
szobák felújítását vállaljuk. Kád cseré-
je zuhanykabinra.Tel: 06-30-457-2666

kőMűvesMester vállal építést, 
felújítást, burkolást, egyéb építési mun-
kákat. Gyors, igényes munkavégzés 
referenciákkal, ingyenes árajánlat-ké-
szítés. Felelős műszaki vezetést is 
vállalok. Tel: 06-30-203-4643 ignacz.
erno@freemail.hu

PArkettAFektetés, átrakás, 
csiszolás, lakkozás, laminált parketta 
és szőnyeg lerakás. Tel: 384-2750, 06-
70-312-8131

kulcseMber – NON STOP ZÁR-
SZERVIZ! Zárszerelés, ajtónyitás, 
autónyitás, betörés utáni helyreállítás, 
biztonsági ajtók, rácsok, rácsos-ajtók 
szerelése. Nagy Richárd, tel: 06-70-
253-6107

sóder, HOMOK, TERMŐFÖLD, 
törmelék szállítása lenyitható 5-6-7-8 
köbméteres konténerekkel. XVI. kerü-
letieknek 10% kedvezmény! Király 
Trans, 1161 Milán u. 16. Tel: 06-30-
9483-754, 405-4231

olcsó KONTÉNERES SITT, FÖLD, 
HOMOK, SÓDER szállítás rakodással 
is. Telefon: 06-30-9493-551

víz-Fűtésszerelés zuhany-
kabincsere! Kádcsere burkolással 
együtt. Gépi fűtésrendszer-átmosás, 
kazáncsere. Családbarat árak – rugal-
mas, megbízható szakemberrel! Ingye-
nes kiszállás. Tel: 06-30-938-9713

Ha gerincbetegségek, emésztő-
szervi rendellenességek kínozzák, 
depressziótól, pánikbetegségtől, cukorbetegségtől, 
ízületi gyulladástól szenved – akkor vegye igénybe  
a meridián terápiát, kezelést.  Ezzel a módszer-
rel a felsorolt betegségek javíthatók, megszüntethetők.

Időpontegyeztetés, tájékoztatás: Tel: 06-30-865-7572 
(Hétvégén is hívható – hívjon bizalommal!)

ELADNA, KIADNA, VENNE?
A legjobb helyen jár! Szakszerû értékesítés!

Átvállaljuk Öntõl az ügyintézés terheit!

INGATLANKÖZVETÍTÉS
Ingatlanügyek egyszerûen az !OTP INGATLANPONTTAL

Mára több mint , országszerte

közel 70 irodán keresztül biztosítunk

teljes körû ingatlanközvetítõ szolgáltatást ügyfeleinknek,

és üzleti lehetõsegeket partnereinknek.

Szakképzett tanácsadóink segítenek

eladásban és vételben, szerzõdéskötésben, továbbá

az ingatlan közvetítés mellett finanszírozásban is

partnerek vagyunk az keresztül.

700 fõs hálózatunkkal

OTP Pénzügyi Ponton

az ingatlan

HÍVJON BIZALOMMAL A HÉT BÁRMELY NAPJÁN!

Ferenci Katalin – Telefon: +36 70 881 7363

AutoMAtA MosógéPek javítása 
(egyes típusok) nagy tapasztalattal, ga-
ranciával. Tel: 06-20-9441-164

háztArtási hűtőgéPek javí-
tása nagy gyakorlattal (csak Bp-en). 
Hozleiter Tibor Tel: 06-30-919-5456

duguláselhárítás, csAtor-
nA-kAMerázás! VÍZ-GÁZ-
KÖZPONTIFŰTÉS SZERELÉS! WC-k, 
mosdók, tartályok, szifonok cseréje. 
Sürgős esetben AZONNAL IS! Tel/fax: 
402-4330, 06-20-491-5089

duguláselhárítás bontás 
nélkül, garanciával. Szennyvízcsator-
na tervezése, kivitelezése, javítása. 
Tel: 06-70-267-5015

gázkészülékek, vízMelegí-
tők, bojlerek szakszerű szerelése, 
javítása, cseréje. Nagy Pál, tel: 06-70-
263-6601

televíziójAvítás GARANCIÁ-
VAL, a hét minden napján, ingyenes 
kiszállással. Telefon: 405-3553, 06-20-
9344-874

száMítógéPek javítása helyszí-
nen, hétvégén is! Vírusirtás, telepíté-
sek, alkatrész-csere garanciával. Ta-
nácsadás, ingyenes kiszállás. Aradi 
Zoltán, tel: 06-70-5192-470, szerviz@
szerviz.info

szAkkéPzett kerékPárszere-
lő Csömör, Kistarcsai út 9-ben. Nyitva: 
10-18-ig, szo: 10-14-ig. Tel: 06-20-336-
1044

szAlAgos videók, hAngle-
Mezek, hangkazetták és -szalagok 
digitalizálása, átírása CD-re, DVD-
re, régi képek, diaképek, színes ne-
gatívok digitalizálása, javítása, átírás 
CD-re vagy papírkép készítése. Fe-
renci Videó, XVI. Hermina út 16. 
(Telefonon egyeztetett időpontban), 
mobil: 06-20-9392-658

tAkArító állás! 16. kerületi apartman hotelbe keresünk KATA-s 
vagy nyugdíjas 4 órás takarítónőt heti 3-4 napra váltott beosztásban: 2 nap 
munka, 2 nap szabad, délelőtti munkavégzés. Jelentkezni fényképes önélet-
rajzzal a hotelmatyas@hotelmatyas.hu e-mail címre, vagy a 061/4011-010-es 
telefonszámon lehetséges.

• Február 18. péntek 20:00 Madarak Farsangi Party a 
Szentmihályi Kulturális Központban (2000 Ft, a helyszínen 
2500 Ft)
• Február 20. vasárnap 10:30 Legyél Te is régész a fá-
raók birodalmában – családi felfedezőnap az ókori Egyip-
tomban. Családi játszóház 6-12 éves gyerekeknek. (1500 Ft, 
a helyszínen 2000 Ft)
• Február 20. vasárnap 16:00 Óz, a csodák csodája  ÚJ 
IDŐPONT! zenés családi mesejáték két részben (2500-3500)
• Február 24. csütörtök 18:00 Dumaszínház: Történ-
jen bármi – Kőhalmi Zoltán önálló estje. Jegyvásárlás: 
dumaszinhaz.hu
• Február 24. csütörtök 18:00 Világutazók sorozat. Vendé-
geink: Rakonczay Gábor extrém sportoló és Kandász Andrea 
műsorvezető. (1000 Ft)
• Február 25. péntek 19:30 Jazzliget Plusz - Zongorista ta-
lálkozó, három zongorista boogie-woogie párbaja.

Corvin Művelődési Ház – Erzsébetligeti Színház
Programajánló február 18-tól március 19-ig

Szerezzen varázslatos élményt: ajándékozzon színházjegyet!

• Február 25. péntek 19:00 Kamasz Táncház a Szentmihá-
lyi Kulturális Központban. A belépés INGYENES!
• Február 27. vasárnap 10:30 Kolompos Farsang. Belépő: 
1000 Ft, családi (2 gyerek+2 felnőtt): 3400 Ft
• Február 27. vasárnap 17:00 Nem baj, majd megértem. 
Orlai Produkció, 16 éven felülieknek. (3300 Ft, 3600 Ft, 3900 Ft)
• Március 4. péntek 20:00 Gemini Klub Asztalfoglalás: +36 
30 113-4214, e-mailben: bihariistvan@hotmail.com (2000 Ft)
• Március 5. szombat 10:00 Ágacska – Csukás István mesé-
je alapján a Szentmihályi Kulturális Központban.
• Március 6. vasárnap 10:30 Legyél Te is huszár! - családi 
felfedezőnap az 1848-49-es szabadságharc korában
• Március 6. vasárnap 17:00 Mr. és Mrs. Pár-bajok öt szín-
ben, Verebes Linda és Pindroch Csaba főszereplésével.
• Március 11. péntek 19:00 Kossuth három. Népi demokra-
tikus szatíra két felvonásban (regisztrációval ingyenes)

• Március 15. kedd 10:00 – Ünnepi műsor és koszorúzás 
a mátyásföldi Hősi emlékműnél (Prodám-Pilóta utca sarok). 
Tisztelet a bátraknak! - ünnepi műsor Varga Miklóssal

18 órakor: Ünnepi Testületi ülés és díszelőadás, Díszpolgá-
ri cím, kitüntetések, elismerések átadása a színházban
• Március 17. csütörtök 18:00  Csendes Apa-forradalom.
Léder László pszichológus, az Apa Akadémia alapítójának elő-
adása, nem csak édesapáknak! (1000 Ft)
• Március 18. péntek 19:30 Jazzliget: Kollmann Gábor 
Quintet – Kollmann Gábor (szaxofon), Bér Zsolt (trombita), 
Csanyi Zoltán (zongora), Hárs Viktor (bőgő), Sramkó János (dob).
 • Március 18. péntek 19:00 Kamasz Táncház a Szentmihá-
lyi Kulturális Központban – ingyenes.
• Március 19. szombat 19:00 Magna Cum Laude nőnapi 
akusztikus koncert (5500, 6500, 7500 Ft)
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mesteri tisztségétől, és készültek volna 
gyorsan az újabb ülésre, hogy kifejezésre 
juthasson a többségi akarat, például a bi-
zottsági struktúra teljes átalakításában.

A testületi ülést meg is hirdették január 
31-re, de aznap kiderült, hogy Kazinczy dok-
tornő (…) nem tud részt venni a testületi 
ülésen – nélküle pedig nincs többség, és 
semmi értelme sincs a testületi ülésnek. Az 
ülést megpróbálták úgy elszabotálni, hogy 
a többségi képviselők nem mentek oda, s a 
jegyzőnek is szóltak, hogy az ülés elmarad.

Mindez egy-két órával az ülés kezdete 
előtt történt. A „szabotázs” végül sikeres 
lett, bár az ülés valójában nem maradt el, 
csak a már idézett törvény szerint nem 
lehetett ilyen módon határozatképes, 
tehát elkezdődött, és határozatképesség 
híján nyomban véget is ért.  
(…) A jegyző hiába mondta, hogy itt most 

nem lesz ülés, néhány Nobel-díjas kitalálta, 
hogy lesz ülés, csak pótolni kellene a pol-
gármestert, mint ülésvezetőt. Ezen egy 
darabig tanakodtak, közben bekapcsolták 
a kamerát, s az egész banzájt közvetítet-
ték a Facebook-on.

Bardócz gyorsan kapcsolt, hogy ebből 
micsoda jó propagandát lehet csinálni (…) s 
mintha ülés lenne, összehordott hetet-havat. 
(…) Miután csak az ellenzéknek van népes 
nézősereggel rendelkező netes csatornája, 
nagyon sajátosan alakul a közvélemény tá-
jékoztatása. Néhányszor próbáltam az ott 
kommentelőket a valósághoz igazítani, de 
ennek csak az lett az eredménye, hogy kizár-
tak (…). A rögvalóság nem érdekli ezt a tár-
saságot, egyszerűen hisznek Bardóczban és 
a hozzá csapódott képviselőkben, s irkálnak 
is bátran mindenféle valótlanságot, amit a 
követők lelkesen visszhangoznak .

Mindenkinek megvan a maga valósága, 
a saját nézőpontja, ha úgy tetszik, rög-
valósága. Egyedül az objektív tények 
jelentenek kapaszkodót abban, hogy 
kialakíthassuk a véleményünket.  
(…) A testület mindenesetre egységes, 

átalakították és újra működésbe hozták a 
Pénzügyi Bizottságot, ami február 10-én há-
rom óra alatt túljutott a költségvetés meg-
tárgyalásán. A többség (mintegy békejobbot 
nyújtva) egyelőre érintetlenül hagyta Bar-
dócz bizottságát (…). Úgy tűnik, hogy (ha-
talmas ellenzéki csatazajban) határozottan 
mennek előre a dolgok Nagytarcsán – leg-
alábbis a közelgő időközi választásig… 

Ferenci Zoltán

Cégünk a 2021. június 17-én köz-
szolgáltatással vegyes hasznosí-
tási szerződést kötött a Nagytar-
csa 05/3 helyrajzi számú, kivett 
sporttelep vonatkozásában. A 
szerződés alapján vagyonátadás 
nem történt, a vagyonkezelő to-
vábbra is az önkormányzat. 

A szerződéskötés a hatályos jogszabá-
lyoknak megfelelően történt.

2021. július 9-én került cégünk hivatalosan 
is birtokba az ingatlanon, mely az összes ott 
található ingóságra és létesítményre vonat-
kozik. Megkezdtük a tárgyalásokat, ezeken 
többek között a polgármester, az alpolgár-
mester, képviselők, egyesületi vezetők és a 
közszolgáltató is jelen voltak.

Rónai Krisztina kezdeményezésére 
egy kibővített Humánpolitikai bizottság 
informális ülésen kívül velünk más nem 
vette fel a kapcsolatot. 

A Képviselő-testület egyik határozata 
alapján Polgármester Úr ősszel tájékoz-
tatta cégünket, hogy egy Képviselő-tes-
tületi határozat szerződésünket közös 
megegyezéssel megszünteti, rendkí-
vüli felmondással. Cégünk ezzel nem ért 
egyet. A rendkívüli felmondás körülmé-
nyei nem állnak fenn, így cégünk jogszerű 
működése a továbbiakban is folyamatos. 
Jeleztük azonban, hogy az eredeti szer-
ződés módosítására nyitottak vagyunk. 
Ezzel kapcsolatban sem történt azóta 
levélváltás. Az őszi helyzetről nagyon jó 
riport készült a Nagytarcsai című lapban.

A MŰKÖDÉS FŐBB JELLEMZŐI
Vállaltuk, hogy egy nehezen átlátható 
helyzetben kell a sporttelep üzemeltete-
tését megkezdenünk. Az üzemeltetéshez, 
a karbantartások elvégzéséhez bevétel 
szükséges. Önkormányzati gondnokkal, 
szakértelem és kapacitás hiányában ez 
nem lehetséges és nem gazdaságos.

Be kell látni, hogy a falu egy olyan ütőér 
mentén helyezkedik el, mely Budapestet 
és az ország többi részét összeköti, így 
nem lehet a fejlődést megállítani. A köz-
ség közkedveltté válásában a mindenkori 
vezetésnek is elévülhetetlen érdemei van-
nak. Igény van a szolgáltatások bővítésére, 
az infrastruktúra fejlesztésére. Mindez vi-
szont nem kell azt jelentse, hogy ne őrizze 

meg a település a kulturális sa-
játosságát és természetközeli-
ségét. Ehhez pedig átgondolt 
stratégia szükséges.

Törekedtünk a párbeszéd kiala-
kítására azon egyesületekkel és 
civil szervezetekkel, akik a Grun-
dot használták. Ilyen volt a Pro Ta-

lentum SE, a Nagytarcsai Szlovákok Önkor-
mányzata, különböző privát csapatok, cégek. 
Mindenkinek felajánlottuk a közös munkát, 
de szerződéses kereteken belül. A tárgyalási 
folyamatok volt ahol megszakadtak, mert 
rálátásunk szerint, így már nem ki¢zetődő a 
korábban kialakított modell. Eszerint ingyen 
és bérmentve hasznosítják az önkormány-
zat vagyonát, melyet végül senki nem tart 
karban. Bevételekkel, ha volt is, senki nem 
számolt el a tulajdonos felé. 

Nyilatkozunk továbbá, hogy a nyári szlo-
vák tábor megszervezését idén is támogat-
juk, mert elismerjük azt a munkát, melyet a 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat végzett 
a gyerekek érdekében. Felajánljuk a további 
együttműködést is, így a tábor megszerve-
zése csak rajtuk áll. A tábor vonatkozásában 
jelenleg megszakadtak a tárgyalások, hiszen 
az Elnök Asszony az előző tábor végeztével 
elfelejtett hazamenni. Gyakorlatilag beköl-
tözött és két konténert, valamint az ingatlan 
erőforrásait privát célokra is használja. Miu-
tán többszöri felszólítás után is akadályoz-
tatva vagyunk, így birtokvédelmet kértünk, 
mely elbírálás alatt van.

Az aktuális munkálatok azt az öltöző 
konténert érintik, melyből a rágcsálók 
megjelenése miatt az eddig ott tárolt dol-
gokat ki kellett pakolni a konténer mellé, 
a padlót pedig fel kellett szedni. A rágcsá-
lóirtás után, új padló, új öltöző bútorok 
és más szükséges berendezési tárgyak 
fognak visszakerülni. Az Elnök Asszonyt 
2021. decemberében és 2022. januárjá-
ban is felszólítottuk, hogy az általa jog-
cím nélkül használt konténerekből köl-
töztesse ki műhelyét és privát tárgyait. 
Szeretnénk ismét klubházat, büfét kiala-
kítani az objektumból, mely a sportléte-
sítmény látogatóit szolgálja. Szeretnénk 
elérni végre, hogy a sporttelepen csak az 
eredeti, sporthoz köthető funkciókat ki-
szolgáló létesítmények működjenek.

Folytatjuk a következő számban

AZ AGON KFT. KÖZLEMÉNYE, 1. rész
játosságát és természetközeli-

KÖZLEMÉNY
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E
bben a lapszámunkban nem mindennapos kísér-
letnek lehetnek részesei. Megtapasztalhatják, 
milyen, amikor egyszerre csak egyféle narratí-
va érvényesül a hírekben, és rögtön az ellenpó-

lust is megismerhetik. Valójában azonban nemcsak 
ebben a lapszámban, akkor is hasonló tesztek alanyai 
vagyunk mindannyian, amikor híreket hallgatunk, cik-
keket olvasunk, híradót nézünk. A forrástól függően, 
ugyanazt a poharat elégedetten láthatjuk félig teli-
nek, vagy bosszankodhatunk azon, hogy félig üres.

A valóság érzékelése szubjektív dolog, mindenki 
máshogy látja a világot, akár magasabb nézőpontra 
gondolunk, akár csak arra, hogy mi történik a min-
dennapokban otthonunkban, Nagytarcsán. Részt 
vesznek ebben az érzékelési a folyamatban érzék-
szerveink, kultúránk és tudásunk, tapasztalataink. 

Éppen itt az ideje annak, hogy a nagytarcsai köz-
életben is hozzászokjunk a rugalmas nyitottsághoz, 
de ugyanakkor a kételkedéshez is, de ne feledkez-
zünk meg a bizonyítás szükségszerűségéről, mint 
a megismerés alapvető eszközéről sem. Azaz: néz-
zünk, lássunk, alakítsunk ki a saját véleményünket, 
ne fogadjunk el „konyhakész”, és könnyen szajkóz-
ható megoldásokat. Ahogy a dalszöveg is mondja: 
„El ne hidd azt, bárki mondja, hogy ez jó így / El ne 
hidd, hogy minden rendben, bárki szédít”.

Nézzünk erre a képre. Mit látunk Nagytarcsából 
madártávlatból? Az ipari parkokat, vagy az idete-
lepült cégek adóforintjait és munkalehetőségeit? A 
mezőket, vagy a bányát? A betelepülteket, vagy a 
növekvő közösséget? 

Ha mindennapos dolgokban a negatívat keres-
sük, akkor előbb-utóbb rá is fogunk találni, akár ott 
van, akár nincs. Fogadjuk el, hogy sokan, sokféle-
képpen láthatjuk ugyanazt a szituációt. A szituá-
cióknak pedig sokszor csak részesei vagyunk, nem 
alakítói, nem tudunk rajtuk változtatni – főleg nem 
utólag – arra viszont mindenképpen van ráhatá-
sunk, hogy hogyan állunk hozzájuk. Kesereghetünk, 
dühönghetünk, szomorkodhatunk – és ha indokolt, 
engedjük is meg magunknak ezeket az érzéseket. De 
ne hagyjuk, hogy a negatív élmények sokáig meg-
maradjanak és elzárják gondolatainkat attól, hogy 
a megoldás keresése körül járjanak.

Ne csak a jót harsogjuk, vegyük észre a hibákat is.
Mindannyian itt élünk. Találkozzunk középen!

NAGYTARCSA MINDANNYIUNKÉ!

Szöveg: Heltai Csaba; fotó: Google Maps; a nyílgrafika Maczó Péter munkája

       Párhuzamos valóságok       Párhuzamos valóságok       Párhuzamos valóságok       Párhuzamos valóságok       Párhuzamos valóságok       Párhuzamos valóságok

12

NAGYTARCSA MINDANNYIUNKÉ!

E
bben a lapszámunkban nem mindennapos kísér-
letnek lehetnek részesei. Megtapasztalhatják, 
milyen, amikor egyszerre csak egyféle narratí-
va érvényesül a hírekben, és rögtön az ellenpó-

lust is megismerhetik. Valójában azonban nemcsak 
ebben a lapszámban, akkor is hasonló tesztek alanyai 
vagyunk mindannyian, amikor híreket hallgatunk, cik-
keket olvasunk, híradót nézünk. A forrástól függően, 
ugyanazt a poharat elégedetten láthatjuk félig teli-
nek, vagy bosszankodhatunk azon, hogy félig üres.

A közösségi médiában egy-egy témáról olvasva 
sokszor kommentháborúba csöppenhetünk. Nem 
szokatlan az agresszió, más véleményének kate-
gorikus elutasítása. Persze nem arról van szó, hogy 
az egyik vagy másik fél bolond lenne, hanem lehet, 
hogy egyszerűen csak a nézőpontja, vagy a motivá-
ciója nem egyezik a másikéval, ezért talál mindenki 
más-más megoldást az adott problémára. Persze 
a nagyon könnyű ilyenkor ítélkezni, és a hasonló 
véleményen lévőkkel kibeszélni az esetet. És egyre 
könnyebb dolgunk is lesz, mert ezután mindinkább 
hasonló hírek fognak a hírfolyamunkba érkezni – az 
algoritmus véleménybuborékba helyezett minket. 

A „véleménybuborék” (vagy „�lterbuborék”) az 
elmúlt évek egyik legdivatosabb kifejezése lett. A 
fogalmat a kommunikációs gyakorlatok jellemzé-
sére szokás használni: azt jelenti, hogy a közösségi 
médiában rendre olyan tartalmakkal találkozunk, 
amelyek a saját (kulturális, ízlésbeli, világnézeti) 
preferenciáinkat tükrözik. A fogalom megalkotója, 
Eli Pariser szerint a tartalommegjelenítési algorit-
musok – �gyelembe véve a korábbi tevékenységein-
ket, kereséseinket, kattintásainkat – csak a vélemé-
nyünkkel egyező tartalmakat mutatják meg nekünk. 
Igaz, egyébként is szívesebben vesszük észre a ve-
lünk egyező véleményeket az intelligens algorit-
musok nélkül is, és könnyen eshetünk abba a súlyos 
tévedésbe, hogy lám, mindig igazunk van, hiszen az 
emberek többsége egyetért velünk. Például, hogy 
mi a helyzet a vízzel Nagytarcsán. Mindenhol rossz? 
Vagy csak bizonyos helyeken vagy alkalmakkor? 

Próbáljuk meg ezt a körénk fújt buborékot valamifé-
le félig-áteresztő hártyává változtatni, lássunk széle-
sen, keressük meg a másik szemszöget is. Vegyük ész-
re, ha valami politikailag egyoldalú, vagy manipulatív. 

Ne csak a hibákat lássuk, vegyük észre a jót is.
Mindannyian itt élünk. Találkozzunk középen!

       A véleménybuborék        A véleménybuborék        A véleménybuborék        A véleménybuborék        A véleménybuborék        A véleménybuborék

Szöveg: Heltai Csaba; fotó: Google Maps; a nyílgrafika Maczó Péter munkája
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MEGNYÍLT A GRUND JÁTSZÓTERE
Nagy örömre adott okot, hogy 2022.  
február 12-én Facebook-poszt adta hí-
rül, miszerint a Grund játszóterét meg-
nyitották a lakosság számára. Bár lát-
ványos változás az utóbbi hónapokban 
nem történt, most mégis használható 
már a terület. A hivatalos átadó majd 
tavasszal várható, egy nagyobb rendez-
vény keretében.

Koszták Rudolf külön bejegyzésben 
osztott meg pár gondolatot a megnyi-
tással kapcsolatban:
A játszótéri eszközök és az alattuk lévő 
ütéscsillapítás minden egyes eleme 
minősített, ellenőrzési jegyzőkönyvvel 
rendelkezik. A beruházásra közel 12 mil-
lió forint összeg állt rendelkezésre, ebből 
kellett gazdálkodni. Ez magában foglalja 
a jelentős tereprendezés, kertészeti mun-
ka egy részét, szóródó anyag beszerzést, 
10 db közterületi napelemes lámpa meg-
vételét, betonozást, az összes játszótéri 
eszközt, két szaletlit, kukákat, padokat 
és azok telepítését. Szívesebben írnék 
egy olyan parkról, ahol végig gumiborí-
tás van csilivi komplex játékokkal, mely-
nek darabja is súlyos milliókba kerül. Az 
ütéscsillapításnál valóban a gumiburko-
lat a legjobb választás, melynek nm ára 
30 ezer forint. Ennek a költsége 1000nm-
en 30 millió forint lenne és még nem be-
széltünk az eszközökről, parkosításról. 
Ne hasonlítsuk össze egy XVI. kerületi 
80-100m forintos játszótéri beruházás-
sal. (…) A játszótér még idén bővülni fog, 
�gyelembe véve a javaslataikat. Telepí-
tésre kerül még több száz cserje, füvesí-
tés, kis színpad, sütőhely, szegélyezés, a 
napelemes lámpák, és némi térburkolat. 
Amennyiben ezek megvalósultak, akkor 
tekintsék késznek a parkot. Rendezet-
tebb és jobb lesz. A játszótér azért lett 
most megnyitva a lakosság előtt, mert 
rengetegen jelezték, hogy szeretnék 
használni, tél ide vagy oda. Bízom benne, 
hogy a teljesen elkészült park mindenki 
megelégedésére szolgál majd.

22

A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

   22 2Március 15.
Szeretettel várunk mindenkit az 

1848-49-es MAGYAR FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
alkalmábólrendezett megemlékezésreés családi napra

Március 15-én 14.00 órátóla Füzesligeti Szabadidőparkban
Gyerekprogramok:

Kötélhúzó verseny,hőkamerázás(Flex),arcfestés, 
kézművesfoglalkozás(márciusi ifjak öltözet és zászlókészítés)zseblámpás fogócska 

és rengeteg MEGLEPETÉS program 

Nagyobbaknak: 

„batyus bál” szendvicset, süteményt, italt örömmel fogadunk.
Ping pong, társasjátékok

15.00 órától"hazafias" falukör
A Nagytarcsai Tömegsport Egyesület futó szakosztályaszervezésében falukör, 

lovaskocsi kísérettel (kisgyermekeseknek) 

18.00 Himnusz-Szatmári Orsolya előadásában
Versmondásra várjuk gyermekek jelentkezését!

Tiszta Falunkért Civil Egyesületszervezésében. 
Támogatók:

Füzesliget Lakópark Fejlesztéséért Közhasznú Egyesület
hangberles.hu

Nagytarcsai FLEX Polgárőr Egyesület
Nagytarcsai Szlovákok Önkormányzata

A PROGRAMVÁLTOZÁS JOGÁT FENNTARTJUK

MINDENNAPOK

A KORLÁTOZÁSOK ENYHÍTÉSE

A
védettségi igazoláshoz kötött intéz-
kedéseket eltörlik, nem fog kelleni 
az oltási kártya a rendezvényekhez. 
Ezzel összhangban megszűnik az az 

intézkedés is, hogy a munkáltató oltás-
ra kötelezheti a munkavállalókat. Kivé-
tel, hogy az egészségügyben és a szociá-
lis intézményekben dolgozóknak továbbra 
is elrendelhetik az oltást. A beltéri maszk-
viselési kötelezettséget is eltörlik, az isko-

lai maszkviselés is megszűnik. A korláto-
zásokból csak a kórházakban és szociális 
intézményekben (pl. idős otthonok) köte-
lező maszkviselés marad.

Amennyiben más hullámok időszerűvé 
teszik, visszavezethetik az intézkedéseket, 
de már nem látják őket szükségesnek, és 
biztató, hogy az omikron és a potenciális 
jövőbeli variánsok már enyhébb megbe-
tegedést okoznak. Az egészségügyi vész-
helyzet viszont marad.

Tisztelt Nagytarcsai Lakosok!
A kialakult ukrán-orosz háborús hely-
zetre tekintettel a Nagytarcsai Szociális 
Segítő Szolgálat adománygyűjtést szer-
vez az ukrán menekültek megsegítésé-
re. Szükség van tartós élelmiszerekre, 
tisztálkodó szerekre, takarókra, meleg 
ruházatra korosztályra tekintet nélkül. 
A Szolgálat melléképületében fogad-

ja az adományokat. Hétköznapokon 
8-16 óráig, hétvégén előre egyeztetett 
időpontban az alábbi telefonszámon: 
(06-70) 334-2813. Felhívjuk a kedves la-
kosság �gyelmét, hogy az adományok 
rendszerezéséhez önkéntes személyek 
segítséget is elfogadnánk. 

Köszönettel, 
dr. Novák Éva, intézményvezető
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ÁLLÁSLEHETŐSÉG

AMIBENSZÁMÍTUNKRÁD:
azonlinevásárlókgyorséshatékonykiszolgálása,arendelttermékek
mozgatásaéscsomagolása,megbízható,precízmunkavégzés

Részletekaleírásban!Jelentkezésésérdeklődés:
toborzas@trans-sped.hu

06207730040

AMITVÁRUNK:
alapszintűszámítástechnikaiismeretek(mobiltelefon),rugalmasságés
fizikaiterhelhetőség

AMITKÍNÁLUNK:
jóhangulatú,dinamikusanbővülőcsapat
határozatlanidejűmunkaszerződés
Cafeteria,választhatóelemekkel,márapróbaidőreis
Teljesítményalapjánbónuszlehetőségmárazelsőnaptól
Bejárástámogatása

HAVIBRUTTÓJÖVEDELEM370000FT

KÉZIANYAGMOZGATÓ
NAGYTARCSÁRA
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Z
öldség-gyümölcs, füstölt áru, vecsé-
si savanyúság, homoktövis készítmé-
nyek, termelő mézek, kézműves sajtok 
és tejtermékek mindig megtalálhatók 

a kínálatban. Friss lángos és kürtős kalács 
is rendszeresen kapható. A piaci árusok 
közt új partnert is köszönthetünk, a Cibe-
re Lekvár Manufaktúra csapatát, akik ma-
gas gyümölcstartalmú lekvárokat hoznak 
a piacra. Kulcsmásoló, ezermester partne-
rünk, Szabó Antal kéthetente áll az érdek-

lődők rendelkezésére. Hama-
rosan itt a tavasz és a húsvét. 
Április 1-én és április 8-án pén-
teken tavaszi kézműves vásárt 

tervezünk tartani. Nagypénteken nem lesz 
piac, helyette nagycsütörtökön április 14-én 
tervezzük a piacot megtartani. A piac leg-
frissebb híreit nyomon követhetik a Nagy-
tarcsai Termelői Piac Facebook oldalán, 
https://www.facebook.com/nagytarcsai-
termeloipiac

Mindenkit szeretettel vá-
runk a piacra! 

R. Krisztina önkéntes

A Nagytarcsai Piac hírei A Nagytarcsai Piac hírei A Nagytarcsai Piac hírei

MINDEN PÉNTEKEN 14:30–18:00 ÓRÁIG
RÁKÓCZI UTCA 4. (A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJA)

Szállástámogatás Kárpátaljának
Tisztelt Partnereink!
Az ukrajnai rendkívüli helyzetből egyre 
többen menekülnek el, köztük számos 
kárpátaljai magyar. A Nemzeti Művelő-
dési Intézet a weboldalán létrehozott 
egy felületet, ahol a szállást felajánlók 
és a szállást igénylők regisztrálhatnak.

A két oldalt a hivatalos központi szer-
vek erre a célra létrehozott csoportja 
kapcsolja össze, a Nemzeti Művelődési 
Intézet számukra továbbítjuk az adato-
kat az adatvédelem (GDPR) maximális 
�gyelembevételével.

Támogassák Önök is a segítségnyúj-
tást azzal, hogy ez a lehetőség minél 
több szállást felajánlóhoz és minél több 
szállást igénylőhöz eljusson!

Elérhetőség: 
https://www.nmi.hu/
hirek/kezdolapi/szallas-
tamogatas-karpataljanak

Segítsük egymást a  rendkívüli hely-
zetben!

Nemzeti 
Művelődési 

Intézet

Tisztelt Lakosság!
Bizonyára mindenki �gyelemmel kíséri az Ukraj-
nában zajló háború eseményeit, következményeit.
Sokan menekülnek a harcok elől, akiknek segítségre 
van szüksége.
A mai nap felvettem a kapcsolatot az Ökumenikus 
Segélyszervezet kommunikációs igazgatójával, 
Gáncs Kristó¢al, aki jelezte, hogy a háború áldo-
zatainak megsegítésében az alábbi számlaszámra 
történő átutalással nyújthatnak segítséget: 
11705008-20464565-00000000
A 1353-as adományvonal hívásával is hozzá tudnak járulni az Ökumenikus Segély-
szervezet munkájához. Egy hívás vagy sms díja 250.- Ft
Az adományvonal csak magyarországi telefonszámokról hívható.
Köszönöm, ha együtt segítünk!

Tisztelettel, Rimóczi Sándor Vilmos polgármester

MINDENNAPOK
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Barbara Kutyakozmetika
Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.
+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK

A nevem Szalkai 
Evelin, 2020. 10. 
01-jén  00:15-kor, 
2615 grammal 
születtem. Én is 
újdonsült tősgyö-
keres nagytarcsai 
vagyok. Mosoly-

gós, huncut kislány vagyok, szüleim nagy 
örömére.

Gyerák Alíz 2021. 
november 4-én 
született, ő az 
első gyermek a 
családban. Nagyon 
mosolygós, aktív, 
szeret sokat “be-
szélgetni”, játszó-

szőnyegen játszani, és nagyokat sétálni 
babakocsiban, miközben alszik.

Nagy Benett 2021. 
07. 20-án született. 
Mindig mosolygós 
kis�ú, aki nagyon 
szeret zenét hall-
gatni. Van három 
nővére, akik odá-
ig vannak érte, és 

minden nap kényeztetik. Szó szerint harc 
folyik érte hogy ki játsszon vele, ki etesse…

Új lakóink Szeretettel köszöntjük Nagytarcsa új lakóit, és kívánunk nekik a falu nevében jó egészséget, boldog 
életet! Várjuk szeretettel minden, 2018 és 2021 között született, itt élő kisgyermek fotóját, bemutatkozását a követ-
kező e-mail címre: ujlakoink@gmail.com Az Önkormányzat minden nagytarcsai újszülöttet babacsomaggal 

köszönt. A csomag 20 ezer forintot, kapucnis babatörölközőt nagytarcsai címerrel hímezve, mesekönyvet és kö-
szöntő plakettet foglal magában. A feltételekről a nagytarcsa.hu/babacsomag címen, vagy a QR-kód segítségével olvashat.

2022. 02.24-én térítésmentes haszná-
latba vételre került a Nagytarcsa Pe-
tő� lakótelep 12/E fszt. alatti ingatlan. A 
Magyar Állam tulajdonában és a Honvé-
delmi Minisztérium vagyonkezelésében 
lévő ingatlanban, Nagytarcsa Község 
Önkormányzata gyermek háziorvosi 
és védőnői körzet kialakítását tervezi.

MI LESZ A SZLOVÁK TÁBORRAL?
Szlaukó Istvánné a Nagytarcsai Szlovák Ön-
kormányzat elnöke február 14-én posztolta 
ezt a képet a legnagyobb közösségi oldalra, 
a következő kommentárral „Ma reggel ez a 
kép fogadott: veszélybe került a Szlovák 
Tábor”. A Grund üzemeltetője, az Agon Kft. 
kipakolta az ott tárolt bútorokat, tárgyakat.

MINDENNAPOK
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N
emrég vettünk búcsút Bálint József-
től, aki több évtizeden át vezette 
gyülekezetünk több énekkarát is. Pé-
celi evangélikus gyülekezetünk tagja 

volt, valamint a Péceli Alapfokú Művésze-
ti Iskola igazgatója. 14 évig betegeskedett 
2022. február 18-án bekövetkezett halálá-
ig. Amikor még tudott, felesége, Gyöngyi 
támogatásával jött az istentiszteletekre. 
Egy húsétvasárnapi istentiszteleten rosz-
szul lett, s azt hittem, hogy a feltámadás 
ünnepén fogjuk elveszíteni. Körülvették 
a gyülekezet tagjai, ahogy a szőnyegen 
feküdt. Én abbahagytam a prédikációt. 
Az egyik, mellette lévő gyülekezeti tag 
megkérdezte tőle, amikor magához tért, 
hogy mit érez. Azt vártuk, hogy elmond-
ja, hol fáj, hol érez szorítást, vagy még 
szédül. Mire ezt válaszolta: „Örömöt ér-
zek.” Örökre belém vésődött ez a jelenet. 
Azt gondolom, hogy a húsvéti igehirde-
tés csúcsa volt ez a mondat. Most, évek-
kel később, azon gondolkodom, hogy va-
jon mit mondhatott Jóskának az ő Jézusa 
a lelkében, szívében, amire ez volt a vála-
sza? Talán azt, hogy „ne félj, mert meg-
váltottalak, az enyém vagy”. Vagy azt, 
hogy „megbocsáttattak a bűneid”. Vagy 
azt, amit a temetési igehirdetés igéjének 
választottam: „Boldog az, aki Isten orszá-
gának vendége” (Lukács 14,15). 

Jézus mintegy hároméves 
szolgálata végén háromszor is 
bejelentette tanítványainak, 
hogy mi fog történni vele: „az 
Ember�án beteljesedik mindaz, 
amit a próféták megírtak. Pogá-
nyok kezébe adják, kigúnyolják, 
meggyalázzák, leköpik, és mi-
után megostorozzák, megölik, 
de a harmadik napon feltámad.” 
(Lukács 18,31-33) A tanítványok 
azonban semmit sem fogtak fel 
ezekből. Hát ez a böjti út: a le-
mondás, szenvedés, megvetett-
ség, elutasítás, meg nem értés 
vállalása, elfogadása. Ahogy 
már szlogenként mondjuk, de 
megvalósítani nem tudjuk: az 
elengedés. Mert a tanítványok, 
s mi, mai tanítványok, nemcsak 
azt nem értjük, hogy Jézus mi-
ért indult el tudatosan ezen az 
úton. Azt sem értjük, hogy ne-
künk miért jut ez az út. Amíg 
nem tudjuk, hogy Isten Fia már 

előttünk és helyettünk vállalta ezt az utat, 
úgy, hogy neki nem kellett volna, addig a 
semmiért lesz osztályrészünk a szenvedés. 
De amint hisszük, hogy Jézus értünk indult 
el Jeruzsálembe, s tette ki magát ennek 
a sorsnak, azonnal helyére kerül minden. 
Átéljük, hogy amikor lemondunk dolgokról, 
elengedjük az életünk részeit, addigi alko-
tóelemeit, az nem megszegényít, hanem 
egy addig nem ismert, mérhetetlenül gaz-
dagabb élethez vezet. A feltámadáshoz. Az 
örömhöz. Az Örökkévalósághoz.

Nem értjük az életet. Nem értjük, miért 
vagyunk itt. Nem értjük, hogy miért tör-
ténnek nehéz dolgok velünk. Miért bomlik 
fel a családunk, házasságunk? Miért ér el 
egy olyan betegség, ami megváltoztatja 
cselekvőképességünket? Miért veszít-
jük el szeretteinket? Miért nem értenek 
meg minket? Miért fáradunk, keseredünk 
bele ebbe az életbe? Mert Isten elveszi 
a kezünkből, hogy jobban meg tudjuk 
ragadni, ami a miénk. Amíg tele van két 
kezünk azzal, amit elveszítünk, hogy tud-
nánk megragadni azt, ami a miénk lehet 

örökké? Jim Eliot, �atal amerikai misszio-
nárius, aki Ecuadorban, az auka indiánok 
közötti szolgálatban halt mártírhalált az 
1950-es években, mondta: „Nem bolond 
az, aki odaadja azt, amit úgysem tarthat 
meg, hogy megnyerje azt, amit soha el 
nem veszíthet.” Böjt, Jézus keresztje arra 
hív, hogy tudatosabban kísérjük végig 
életünket, fogadjuk el veszteségeinket, 
s legfőképpen: fogadjuk el Jézus értünk 
hozott áldozatát. Mert Ő helyettünk halt 
meg, hogy amikor úgy érezzük, hogy az 
életböjtben már végleg elfogytunk, el ne 
vesszünk, hanem örök életünk legyen.

Olvastam egy franciaországi kis faluról, 
ahol évenként emlékeznek meg bensősé-
ges ünnepen katolikus papjukról. Mindig 
egy sokgyermekes görnyedt hátú parasz-
tember teszi a sírra a koszorút. A német 
megszállás alatt a falu fér� lakosságát ti-
zedelésre állították fel. Az egyik tizediknek 
kiszámolt ember az a sokgyermekes ember 
volt, aki most koszorúz. Mellette állt a falu 
�atal lelkésze. Amikor a számoló katona to-
vábblépett, egy gyors mozdulattal a maga 
helyére penderítette a családos embert, 
maga pedig kilépett a helyére. Azóta érti a 
falu lakossága, hogy mit jelent, Jézus éret-
tünk, helyettünk, miattunk halt meg. 

A böjtöt segíti a csend. A megszólalás, 
megszólaltatás mellőzése. A 2022. év böjtje 

ebből a szempontból problémás. 
A politikai csatározások, a ha-
zugság áradat a tetőfokára fog 
hágni. Mégis megtehetjük, hogy 
mellőzzük, amennyire lehet a 
TV-t, internetes felületeket, az 
értelmetlen kommenteléseket. 
Verdi, a híres olasz zeneszerző 
állítólag drága pénzen megvá-
sárolta a szomszéd összes ka-
kasát, hogy nagyobb csendet 
teremtsen a komponáláshoz. 
Az életünk megértéséhez, Jézus 
biztató szavának meghallásá-
hoz is érdemes megteremteni 
a csöndet magunk körül. S akkor 
a feloldozás, az Ő békességének 
elfogadása, kegyelmének gaz-
dagsága feledtetni fogja veszte-
ségeinket, örömöt fogunk érezni. 
Készüljünk új életünkre, lelki és 
testi feltámadásunkra minden 
böjti istentisztelettel is!

Baranka György 
evangélikus lelkész

„Örömöt érzek”
BÖJTI ÚTON A FELTÁMADÁS FELÉ

HITÉLET
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40. MAGYAR SAJTÓFOTÓ PÁLYÁZAT   Mindennapi élet (sorozat) 1. DíjBŐDEY JÁNOS (telex.hu)

Anya éljen, ezt az egy ajándékot kérték karácsonyra Arról, hogy Magyarországon pontosan hány várandós nő kap oxigént, hányan vannak lélegeztetőgépen, vagy hány császármetszést 
végeztek, hogy mentsék a magzat és a koronavírusos anya életét, semmilyen hivatalos közlés nincs. Arról sem tudni semmit, eddig 
hány kismama halt meg, de a halottak listáján időről időre feltűnik a várandósság az alapbetegségek között. Biszak Gábor harmincegy 
hetes terhes felesége, Erika, az egyik áldozat. Harmadik gyereküket az orvosok császármetszéssel mentették meg tavaly tavasszal. 
Nimród, Johanna és Boróka most már anya nélkül nőnek fel, és a nagyobbak a maguk módján próbálják meg feldolgozni a történteket.

Petz Erika harmincegy hetes terhes volt, amikor tavaly márciusban elkapta 
a koronavírust. Tizenhetedikére már annyira súlyos tünetei voltak, hogy 
a mentők kórházba vitték. Két nappal később annyit írt Gábornak: „császár”. 
Ez volt az utolsó üzenete.

A 2021-es volt Boróka első Karácsonya és a család első Karácsonya Erika 
nélkül. „Nimród és Johanna is azt mondta, nekik csak az kell, hogy anya éljen, 
ezt az egy ajándékot kérik. Mondtam, hogy legyen egy másik tervük is, mert 
ez nem fog sikerülni”.

Gábor anyja egyik napról a másikra, hetvenévesen, a család egyik legfonto-
sabb motorja lett. Bejárónő, pótanya és nagymama egyben, aki éjszakánként 
háromszor-négyszer kelt, hogy megetesse az újszülöttet, vigasztalja a nagyobb 
testvéreket.

Nimród tudja, hogy anyja koronavírusban halt meg, kérdezgeti is, mi az, ami 
megöl egy egészséges anyát. Sokszor nézeget fényképeket, sír, „de beszélni 
nem szeret róla, mert tudja, hogy ez érzelmileg megterhelő. És engem is véd” 
– mondta Gábor.

Johannának előtörő emlékei vannak és szerinte arról is álmodik, hogy meghalt 
az anyja, de nem tudják, ez tényleg így van-e. „A pszichológus szerint iskolás 
korára nagyon sokat elfelejt majd, és csak emlékfoszlányai lesznek. Ez nagyon 
fájdalmas.”

Nimródnak már iskolát is kell választani, de „ha Erika csinálná, már rég meg-
lenne, hova járjon”. Gábor szerint az is nehéz, „hogy egyedül maradt szülőként 
legyen erőm és egyáltalán lehetőségem egy kicsit magammal is foglalkozni”.

A MAGYAR SAJTÓFOTÓ KIÁLLÍTÁS 2022. ÁPRILIS 13-ÁTÓL LÁTHATÓ A BUDAPESTI CAPA KÖZPONTBAN

A NAGYTARCSAI CSALÁD TÖRTÉNETE 40. MAGYAR SAJTÓFOTÓ PÁLYÁZATON KATEGÓRIAGYŐZTES LETT
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H
asonló a helyzet a budapesti agglo-
merációban lévőmás településeken 
is az elmaradt infrastrukturális fej-
lesztések miatt, különös tekintettel 

az M0-ás keleti szektora mentén találha-
tó területeken.

„Rossz minőségű az ivóvizünk, gyakran 
koszos, sárga és büdös. Az ivóvíz vas- és 
ammóniatartalma határérték feletti, eh-
hez gyakran társul nyomásingadozás, ami 
arra utal, hogy nem csak emberi fogyasz-
tásra alkalmatlan, de kevés is a víz ennyi 
lakosra.” – sorolta a Blikknek Bernai Pataki 
Szandra nagytarcsai lakos, milyen gondok-
kal küszködnek nap, mint nap.

A nő több helyi lakossal együtt együtt a 
mai napra békés, de annál hangosabb tün-
tetést szervezett a Facebookon. Szerinte 
az, aki nyomon követte Nagytarcsa köz-

életét, láthatta, hogy mostanában komoly 
problémákkal szembesültek a lakosok. 

Berna-Pataki Szandra szerint az önkor-
mányzat és a polgármester nem partner 
a lakosság problémáinak megoldásában. 

„Megy a másokra mutogatás, vagy a lakos-
sági panasz teljes �gyelmen kívül hagyása, 
folyamatos jogtiprások. Ebből lett elege a 
lakosoknak.”

Nagytarcsa kedvező elhelyezkedése 
miatt vált közkedveltté az utóbbi időben 
a családi házas nyugalomra vágyó embe-
rek körében. „Ugyanazokkal a problémák-
kal küzdünk, mint minden agglomerációs 
település, de ameddig a környék fejlődik, 
Nagytarcsa egy helyben toporog. Az ipari 
park kiváló bevételi forrása lenne a falunak, 
ha azt egy megfelelő vezetés átgondolt 
stratégiával megfelelő célokra költené el.”

Főleg, hogy az asszony úgy véli, hogy 
átgondolatlan beruházások vannak a te-
lepülésen. „Kaptunk például egy új tavat, 
amit magánterületre ástak a tulajdonosok 
megkérdezése nélkül. Vagy kaptunk kon-
téner épületet is, amikor az ovisok kinőt-
ték az óvodát, amit fél évig nem is tudtak 
használni az ovisaink, így a tornateremben 
kellett őket elhelyezni. A lakosságnak elege 
van a felelőtlen átgondolatlan pénzkölteke-
zésből, elegünk van abból, hogy a problé-
máinkkal nem foglalkoznak” – tette hozzá 
a nő. „Azt szeretnénk, hogy Nagytarcsát ne 
egy kiváltságos kisebbség irányítsa, hanem 
a vezetést adják vissza a lakosoknak. Mert 
Nagytarcsa a Nagytarcsaiaké!”

Egy másik helyi lakos, Erika azt hang-
súlyozta, hogy a megfelelő ivóvízhez nem 
kellene vízszűrőt használni, náluk azonban 
három havonta cserélni kell azt. A nő meg-
jegyezte, hogy voltak arra tervek, hogy a 
népesség növekedésével együtt milyen inf-
rastrukturális fejlesztéseket hajtanak végre 
Nagytarcsán, de azokkal aztán elmaradtak. 

Kerestük Nagytarcsa polgármesterét, 
Rimóczi Sándor Vilmost, de cikkünk meg-
jelenéséig nem értük el

Csikász Brigitta

H
asonló a helyzet a budapesti agglo-
merációban lévő más településeken 
is az elmaradt infrastrukturális fej-
lesztések miatt. A február 15-i képvi-

selő-testületi ülés előtt, a polgármesteri 
hivatalnál demonstráltak azok a nagytar-
csaiak, akiknek elegük lett abból, ami az 
agglomerációs településen folyik. Pana-
szaik szerint az ipari parkokkal körülölelt 
településen kevés az óvoda, rossz a víz-
minőség, túl sok a beköltöző, a helyi köz-
szolgáltató élén pedig pár havonta cseré-
lődnek a vezetők. A lakosok úgy gondolják, 
minderről a polgármester, Rimóczi Sándor 
Vilmos tehet.

VAN TESTÜLET, NINCS TESTÜLET
Másfél évvel ezelőtt a testület úgy döntött, 
feloszlatja magát, mert a képviselő-testü-

let által felállított vizsgáló-
bizottság megállapította, hogy a település 
vezetője, Rimóczi Sándor Vilmos polgár-
mester 190 milliós extra kiadást hozott ösz-
sze a koronavírus miatti veszélyhelyzetben.

A Fidesz-KDNP-s vezetőnek többek közt 
azt vetették a szemére, hogy megemelte a 
saját cafeteria-juttatását, nem létező cég-
gel szerződött járdaépítésre, és módosított a 
Helyi Építési Szabályzaton. A függetlenekből 
álló testület azonban megosztott, hárman 
szinte mindig a polgármesterrel együtt 
szavaznak, így biztosítva a 7 fős testület 
többségét.

A 2021. október 25-én megtartott ülésen 
azonban mégis úgy döntöttek a képviselők, 
hogy közigazgatási pert indítanak a pol-
gármester ellen „sorozatos törvénysértő 
tevékenysége, illetve mulasztása miatti 
jogi felelősségének megállapítása iránt, a 

polgármester tisztségének megszűnése 
érdekében.” A határozat szerint a kereset-
levél benyújtásával egyidejűleg kérik a pol-
gármester felfüggesztését, és hogy a jogait 
az alpolgármester gyakorolja. A döntést 4 
igen, 0 nem mellett megszavazta a testület.

Bár nem megszokott, és talán törvé-
nyességi aggályokat is felvet, egyes elő-
terjesztéseket helyben kaptak meg a kép-
viselők. Szerettük volna elolvasni az ülések 
jegyzőkönyvét, azok törvénysértő módon 
nem szerepelnek a település honlapján.

A SAJÁT VIZSGÁLATA ELLEN SZAVAZOTT
A január 20-i ülésen született egy határo-
zat, amely szerint „200/2021(X.25.) Képvi-
selő-testületi határozatot a felmerült jog-
szabálysértés miatt hatályon kívül helyezi.” 
Ez az a határozat, amelyben elfogadták, 
hogy közigazgatási pert indítanak a pol-

Tüntetnek a lakosok Nagytarcsán
Elzavarnák a polgármestert, de a bajok az egész agglomerációt 
érintik: sárga a víz, rosszak az utak, és a többi!

MEGJELENT A BLIKK.HU PORTÁLON – 2022. február 15. 

Habony és Rogán ügyvédjével vértezte fel magát a nagytarcsai 
polgármester, aki ellen eljárást indított a képviselő-testület

MEGJELENT AZ ATLATSZO.HU PORTÁLON – 2022. február 23. 
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gármester ellen. Az előterjesztés szerint 
egyáltalán nem volt elfogadva a napirend, 
ezért a határozat érvénytelennek tekin-
tendő – legalábbis ezzel érvelt az új elő-
terjesztésben a polgármester.

A döntésről szóló előterjesztést a kép-
viselők az ülésen kapták meg, amelyben 
szerepel egy idézet a Pest megyei kor-
mányhivatal (PMKH) állásfoglalásából. 
Ezt az állásfoglalást szerette volna elkérni 
Bardócz Gábor képviselő, felvetve, hogy 
nem szerepel a teljes levél, csak egy rész-
lete, így akár az előterjesztő is írhatta azt.

A polgármester oldalán felbukkanó 
ügyvéd erre azt mondta, hogy létezik az 
állásfoglalás, valós. Hozzátette: „én a saját 
jogi tevékenységem kapcsán azt megvizs-
gáltam, eredeti okiratnak találtam, és az 
abban foglaltakkal jogilag egyetértek.”

Ennek kapcsán vita alakult ki, majd egy 
bekapcsolt mikrofonnak köszönhetően 
lehetett hallani, ahogy az ügyvéd azt ta-
nácsolja a hozzá forduló polgármesternek: 

„hát �gyelj, (érthetetlen szöveg) én egyet-
értek az aljegyző úrral, hogy nyomjuk át a 
picsába, azt menjenek neki, nekünk van egy 
közokiratunk (érthetetlen szöveg).” És így is 
tettek. Négy igen és három nem szavazat 

mellett a határozatot a felmerült jogsza-
bálysértés miatt hatályon kívül helyezték. 
A polgármester is szavazott, igennel.

Csakhogy a per már elindult – ezt a bíró-
ság erősítette meg kérdésünkre. Mint írták: 
„Az ügy folyamatban van, a bíróság a kere-
setlevél elintézése vonatkozásában határ-
időben intézkedést tett, de az ügyben nyil-
vános tárgyalás még nem került kitűzésre.”

SZTÁRÜGYVÉDDEL FELVÉRTEZVE
A �deszes polgármester mellett megjele-
nő ügyvéd nem más, mint dr. Kosik Kristóf, 
aki irodája révén többször képviselte már 
Habony Árpádot, Rogán Antalt és az V. ke-
rületi önkormányzatot is. De az iroda neve 
rendre felbukkan a letelepedési kötvények 
kapcsán is, és ő az, aki – amikor nem ügy-
védkedik – Radics Béla gitárjával lép fel 
bizonyos helyeken.

A Figyelő cikke szerint „a letelepedési 
kötvényeket forgalmazó o�shore hátte-
rű cégek leginkább Kosik Kristóf ügyvédi 
irodáján keresztül intézik a letelepedési 
programra jelentkezők adminisztratív 
ügyeit. A lap szerint egy-egy ilyen ügyin-
tézéssel az iroda 5000 euró körüli összeget 
keres” – írták.

A Kosik ügyvédi irodával ez év január 
5-én szerződött le az önkormányzat, havi 
nettó 300.000 forintot kapnak azért, hogy 
ellássák az önkormányzat működésével 
összefüggő jogi feladatokat.

KIS MAGYAR ABSZURD
Február 15-én, miközben a lakosok de-
monstráltak, a képviselő-testület több tag-
ja egy másik határozat végre nem hajtása 
ellen emelt szót, ami aztán egy burleszk-
jelenetbe torkollt.

A polgármesternek 2021. október 1-ig fel 
kellett volna mondania egy szerződést az 
Agon Sport és Kultúrafejlesztő Kft.-vel, 
erről ugyanis határozat született. Ám a 
polgármester ezt nem tette meg. Amikor a 
felháborodott képviselők rákérdeztek mi-
ért, ez volt a válasza: „olyan vagyonvesz-
téssel járna, ha aláírnám, amit még nem 
látott a falu.” Majd szünetet rendelt el.

A szünet után közölte, hogy azért nem 
hajtja végre a határozatot, mert szerinte 
nem ez a falu érdeke. Képviselői kérdésre a 
jegyző kissé feszülten annyit mondott, hogy 
meg fogja keresni a végre nem hajtott ha-
tározattal kapcsolatban a kormányhivatalt.

Zimre Zsuzsa

A tüntetés margójára
FACEBOOK BEJEGYZÉS,  2022. február 16.

Beszéljenek a számok. A rendőrség a teg-
napi tüntetésen 112 főt számolt a tüntetés 
végéhez közeledve. Több mint 110 főt tud-
tunk megmozgatni 3 nap alatt úgy, hogy 
kb. 50 főre számítottunk. Az élő közvetítést 
volt, hogy 103 ember követte. A közvetítés 
jelenleg 1100 megtekintésnél jár. Megható 
volt látni ezt a mértékű összefogást, több 
tucat levelet kaptam idegenektől, ismerő-
söktől, szomszédoktól. Egy emberként állt 
mellettünk mindenki, de tényleg mindenki, 
kicsi, nagy, idős, �atal, olyan, aki születése 
óta itt lakik, és olyan is, aki nem rég költö-
zött ide. Látnotok kell, hogy hiába vagyunk 
különbözőek, ugyanazok a problémáink.

Hihetetlen ereje van az összefogásnak, 
kommentár nélkül elhalasztásra került a 
Nagytarcsa újság szerződésének a tár-
gyalása. Úgy gondolom, hogy a kis sike-
reknek is örülni kell.

Eszméletlen hangulat volt a Községháza 
előtt. A tüntetés mindvégig megőrizte a kul-

turált, békés jellegét. Ezért nem tudok elég 
hálás lenni a résztvevőknek. Egy tüntetés 
megszervezése felelősség, mivel minden ott 
történtért bennünket vonnak felelősségre. 
De senki nem élt ezzel vissza. Amikor eljutott 
a tüntetés híre az emberekhez, mindenki se-
gíteni akart. Kaptunk eszközöket, rengeteg 
jó tanácsot. A lakók egy kisebb csoportja 
mindent elhajítva elkezdte megszervezni a 
demonstrációt. Büszke vagyok, hogy ilyen 
emberek élnek itt és büszke vagyok, hogy 
NAGYTARCSAINAK érzem magam. A tünte-
tés hangulatáról csak azok tudnak beszámol-
ni, akik személyesen is ott voltak. Kérdezzé-
tek meg bátran őket. Lehet, hogy a tüntetés 
most kicsit megosztotta az embereket, de 
nem ez a cél. Most az összefogásban van az 
erő. Akik eljöttek azokért a szomszédaikért is 
kiálltak, akik nem jöttek el. A demokráciától 
könnyű elszokni, könnyű hozzászokni, hogy 
nem ér semmit egy lakos panasza, vagy ha 
kérünk valamit, nem érdekel senkit. 

Meg akartuk mutatni, hogy a szólás-
szabadság még működik. A tüntető le-
gyen kicsi, vagy nagy, öreg, vagy �atal. 
Egy emberként hördültek fel az igazság-

talanságok hallatán. És együtt tapsoltuk 
meg a minket képviselő képviselőinket. Az 
eredeti célunk a lakosság megszólaltatása 
volt. Az volt a cél, hogy a lakosok érdekeit 
�gyelmen kívül hagyó képviselőink első 
kézből láthassák, hogy foglalkozniuk kell a 
problémáinkkal. Nem feledkezhetnek meg 
róla, hogy a lakosság felhatalmazásából 
ülnek ott. A hangunk elérte az ülést, még 
ha a lelkiismeretüket nem is. 

Cserébe elértünk valamit, ami már rég 
történt Nagytarcsával. Tőlünk zeng a saj-
tó, kint volt a Telex, a Blikk, a Szilas TV és 
sok médium átvette a cikkeket. Ma egy rá-
dióműsorban dobták fel, mint témaindítót. 
Öröm volt hallani, hogy mellénk, a tüntetők 
mellé állt a közvélemény. Nagytarcsára �-
gyel az egész ország, olyan települések lakói 
is szolidaritást éreznek velünk, akik ugyan-
így nyögik az agglomerációs betegségeket. 
Nem fogjuk abba hagyni, mert érzem, hogy 
sok minden benne maradt az emberekben. 
Folytatni fogjuk, ameddig Nagytarcsa újra 
a nagytarcsaiaké nem lesz! 

Büszkeséggel és tisztelettel:
Berna-Pataki Szandra
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Kedves Olvasó!
Furcsa kiadványt tart a 
kezében. Nem nyomda-
hiba a szokatlan törde-
lése, az újságot mindkét 
irányból lehet olvasni. A 
véletlenen múlik, hogy 
melyik címlapot látja 

meg először, ezért most ugyanúgy le-
het elégedett, vagy lehet bosszús.

Sajnos a hétköznapjainkban is állan-
dósult jelenség, hogy egy egyszerű hír 
annyiféle színben van feltüntetve, ahány 
forrásból jutunk hozzá. Döbbenetes 
működés közben látni azokat a mód-
szereket, amelyek segítségével a leg-
ártatlanabb dolognak is megmutatják 
„kormánypárti”, „ellenzéki”, „független” 
vagy „civil” szempontokra hangszerelt 
vetületét. Ezekben a valóságokban a 
legtöbbször csak fekete-fehér viszonyok 
uralkodnak. A „vagyunk mi” és „vannak 
ők” leegyszerűsített rendszere ez. 

Bármelyik irányból kezdte meg a lap 
olvasását, ugyanezzel a bevezetővel fog 
először találkozni. Ha eljutott a közepéig, 
fordíthat, és jöhet a másik irány. Mintha 
két külön világról olvasna, pedig a téma 
mindvégig ugyanaz: Nagytarcsa. Követ-
keztetéseket nem adhatok senkinek – 
ezt a munkát mindenkinek magának kell 
elvégeznie. Beszélgessünk a másikkal, és 
alakítsák ki saját véleményüket.

Azt szeretném, ha mindenféle tarta-
lom eljutna mindenkihez, és nem csak az 
egyik, vagy nem csak a másik „oldal”. A 
jó hírek is: ha van minek örülni, akkor kö-
zösen örüljünk; a rossz hírek is: ha éppen 
azokról kell beszámolni, ne maradjanak 
a szőnyeg alá söpörve. Szeretném, ha 
objektív tájékoztatással találkoznának 
ezeken a hasábokon. Megérdemli a falu 
mind a 6500 lakosa, akár születésekor, 
akár saját döntéséből lett nagytarcsai.

Köszönöm mindenkinek, aki kiállt a 
az újságunk mellett, amikor arra volt 
szükség. Fontos tudni, hogy a lapki-
adásra kötött szerződés határozott 
időre, 2022. március 31-ig szól. A már-
cius végén nyomdába kerülő következő 
számban, remélem, a lap jövőjéről is be 
tudok már számolni.

Heltai Csaba, főszerkesztő

A PARLAMENTI UTÁN 
MEGTARTHATJÁK 
AZ ELMARADT IDŐKÖZI 
VÁLASZTÁSOKAT Ahogy a népszavazási tilalmat is felol-
dotta a kormány, a parlamenti választás 
után az időközi választásokra vonatkozót 
is eltörlik, így májustól megtarthatók a 
veszélyhelyzet miatt elmaradt vokso-
lások – ezt Gulyás Gergely Miniszterel-
nökséget vezető miniszter jelentette be 
a Parlamentben.

A 2022. február 21-én megtartott plená-
ris ülésen az azonnali kérdések és válaszok 
órájában az LMP-s Hohn Krisztina a fővá-
rosi agglomerációt érintő kérdést tett fel. 
Ebben az ellenzéki politikus kitért a Pest 
megyei Nagytarcsán kialakult helyzetre 
is, ahol korábban a képviselőtestület fel-
oszlatta magát. Hohn arról érdeklődött, 
mikor lehet Nagytarcsán időközi válasz-
tás, hiszen a hatályos, a koronavírus-jár-

vány miatt érvényben lévő, veszélyhely-
zetre vonatkozó szabályok szerint ilyet 
nem lehet tartani – jóllehet a népsza-
vazással együtt a parlamenti választást 
mégis megtartják.

Gulyás Gergely válaszában azt a beje-
lentést tette, hogy – ahogy tavaly nyáron 
egy külön kormánydöntéssel a népszava-
zások megtartását is engedélyezték –, a 
tilalom alól kiveszik hamarosan az idő-
közi választást, így, ha lement az áprilisi 
parlamenti, májustól megrendezhetik az 
elmaradt, szükségessé váló időközi önkor-
mányzati választásokat is.  

Így ezek a választások nem zavarnak bele 
a parlamenti választások kampányába, és  
Nagytarcsán is véget érhet a régóta fennál-
ló állapot. Ugyanakkor nemcsak községünk 
érintett: a Nemzeti Választási Iroda honlap-
ja szerint a következő teleüléseken várnak 
arra, hogy megtarthassák az időközi helyi 
önkormányzati választást: lemondás miatt 
Budapest VII. kerület, szavazategyenlőség 
miatt Kemeneskápolna. Feloszlás okán: 
Gyúró, Újszentiván, Jászárokszállás, Zádor-
falva, Kondorfa, Őrtilos, Gölle, Pusztaapáti, 
Perkáta. Itt már mindenhol ki volt tűzve a 
választás, de elmaradtak.

Tüntetés Nagytarcsán
FACEBOOK ESEMÉNY, 
szervező: Berna-Pataki Szandra

Nagytarcsa ideje elérkezett!
Ha eleged van abból:
• hogy mocskos víz folyik a csapból, ami-

ért �zetsz,
• hogy elárasztja a kertedet a víz egy na-

gyobb esőzésnél,
• hogy minden olyan lassan halad,
• hogy nincs bölcsőde,
• hogy nincs rendes tömegközlekedés,
• hogy nincsenek rendes útjaink, bizton-

ságos megoldásokkal
• hogy nincs felelőse és következménye 

semminek,
• hogy... folytasd a sort, mert szinte vég-

telen!
Ha szeretnéd:
• hogy lemondjon a polgármester és a 

bandája,
• megállítani az ipari parkok növekedé-

sét, ezzel együtt a környezet rombo-
lást,

• ha kitenné végre valaki a megtelt táblát,
• hogy megmaradjanak kis községünk 

természeti kincsei, kiránduló helyei,
• hogy gyermekeid ne egy bádogfalu-

ban nőjenek fel,
• hogy elkészüljön végre a bölcsőde,
• vagy bármit amit a jelenlegi polgármes-

ter és hívei nem képesek megoldani...
Vagy csak szimplán elégedetlen vagy, és 
unod már a facebook kommentelést.

Vagy ha csak egyszer is ökölbe szorult a 
kezed egy képviselőtestületi ülést nézve.

Akkor itt a helyed:
Békés de annál hangosabb tüntetést 

hirdetünk Nagytarcsán a Községháza 
előtt, 2022. 02. 15-én 16:30 órakor.

Tüntess te is velünk!
Hallasd a hangod! Gyere és üzenj nekik!
Legyen Nagytarcsa újra a Nagytarcsai-

aké!
A polgármester végre mondjon le!
Az esemény HIVATALOS, és a rend-

őrségre jogszerűen be lett jelentve. A 
rendőrség engedélyét megkaptuk és biz-
tosítani fogják a rendezvény háborítatlan 
megtartását.

BEKÖSZÖNTŐ

3

F
o

tó
: B

ő
d

ey Já
n

o
s / Te

lex

A
demonstráció szervezői a tünteté-
sen valóban olyan ügyeket soroltak, 
amik egyre több agglomerációs te-
lepülésen jelentenek komoly gondot 

Budapest környékén.
Nagytarcsát 2010 óta a Fidesz színeiben 

induló Rimóczi Sándor Vilmos vezeti. Köz-
te és a képviselő-testület között az elmúlt 
években már jó pár kon�iktus kialakult. 2020 
nyarán a polgármester veszélyhelyzeti intéz-
kedései miatt forrt fel a levegő a településen, 
ősszel pedig fel is oszlatta magát a testület.

RAKJÁK MÁR KI A MEGTELT TÁBLÁT!
Kedden körülbelül száz ember gyűlt össze 
a nagytarcsai községháza előtt. Az egyik 
idősebb tüntető még a szónoki beszédek 
előtt arról beszélt, hogy az elmúlt évek-
ben, főleg az utóbbi öt évben nagyon so-
kan települtek be Nagytarcsára. Amikor ő 
ideköltözött, 1800-an laktak a településen, 
most pedig már több mint hatezren.

„Nincsen baj azzal, hogy költöznek ide 
emberek. Jöjjenek nyugodtan, nem velük 
van baj. Az a baj, hogy az infrastruktúrát 
nem fejlesztik ennek megfelelően.”

Az ipari parkokba érkező embertömeg 
miatt nem tudnak rendesen közlekedni, 
alig lehet ki- és bejutni a településre, ál-
landóan dugók vannak – panaszolta.

Közben elkezdtek beszélni a civil szóno-
kok, de alig kezdtek bele a mondandójukba, 
máris nagy pfujolásba, kiabálásba kezdett a 
tömeg, mert megérkezett a községházára a 
polgármester. A testület ugyanis épp a tün-
tetés ideje alatt tárgyalta a költségvetést.

Egy felszólaló helyi lakos arról beszélt, 
sok helybéli fél elmondani a véleményét, 
és egyébként is belefáradtak abba, hogy 
nem kapnak választ a kérdéseikre. Hang-
súlyozta, hogy minden párttól elhatáro-
lódnak, civil közösségről van szó. 

A 2000-es évek eleje óta megduplázódott 
a lakosságszám. Nem gondolkodnak előre a 
döntéshozók – mondták. Egyre több par-
cellát alakítanak ki és építenek be, „egyre 
nagyobb haszonért”. Példaként hoztak több 
agglomerációs települést, például Nagyko-
vácsit, ahol „kitették a megtelt táblát”, és 
korlátozzák a beépíthető telkek számát.

„Rakják már ki a megtelt táblát! Először 
be kell hozni a lemaradást a közművek, a 
közszolgáltatások, az utak terén. Csinálják 
meg a közvilágítást, az utakat, legyen óvo-
da és bölcsőde, és majd utána lehet növelni 
a lakosságot” – érveltek.

„Milyen településvezető az, aki szerint 
ugyanaz a vízhálózat elegendő kétezer és 
hatezer ember számára?” – tették fel a kér-

dést. „Hol a víz, Rimóczi?!” – kiabálták. „Tisz-
ta vizet a pohárba, Rimóczi, eredj a p*cs*ba!” 

– skandálták. A közelben lévő XVI. kerületben 
szerintük mindenféle útfelújítást, csatorna-
felújítást megcsinálnak, „miben vagyunk mi 
mások, mint az ottaniak?”

Beszéltek arról is, hogy egyre több gye-
rek lesz, de nekik nem konténerekben kéne 
tanulniuk, „elegünk van a konténerekből” – 
kiabálták. „Nem megtelt Nagytarcsa, hanem 
túlcsordult!” – kiabálta be egy demonstráló.

„Az iparűzési adóbevételekből palotának 
kellene lennie a közintézményeknek. Hol 
vannak ezek a pénzek? Legyen ipari park, 
mert bevételt ad, de hol van az ebből szár-
mazó pénz?” – kérdezték. „Valakinek a zse-
bében!” – ordította egy másik tüntető. 

„BÉRTOLLNOK, T*K*RODJ!”
A tüntetésen előkerült egy másik kényes 
ügy is. A felszólalók arról beszéltek, a nagy-
tarcsai önkormányzati újságot kifejezetten 
színvonalasnak tartják, de mégis napirendre 
került, hogy felbontják a szerződést a szer-
kesztőivel, mert a település döntéshozói 
közül néhányan nehezen viselik a kritikát. 

„Közszereplőket közügyek gyakorlása közben 
lehet kritizálni, ezt tűrniük kell” – mondták.

Ugyanakkor a polgármester közpénzen 
bízta meg a Ferenci Kiadót, amelynek új-
ságírója Rimóczi polgármester számára 
kedves híreket terjeszt. És elég durva 
stílusban ír azokról, akik kritizálni merik a 
polgármestert vagy a hozzá lojális kört. Az 
érintett újságíró egyébként egyszer csak 
kijött a községházáról, épp akkor, amikor 
szó volt róla, mire skandálásba kezdtek a 
tüntetők: „Bértollnok, t*k*rodj!” Az újságíró 
pedig videózta a demonstrálókat.

Az egyik civil szónok a tüntetés végén 
hangsúlyozta: „Mindenkinek ki kell lépnie a 
komfortzónájából, hogy lássák, mennyire 
erős az összefogásunk!”

Bozzay Balázs

Hol a vizünk? Hol a bölcsődénk? 
Rakják már ki a megtelt táblát! MEGJELENT A TELEX.HU PORTÁLON – 2022. február 15. 

A 2022. február 15-én tüntetés békésen zajlott. Több orgánum is tudósított, beszámolt a megmozdulásról és 
felvázolta az esemény hátterét. Ezen az oldalon és a következő oldalpáron ezekből az írásokból szemlézünk.

A teljes cikkek a QR-kódok 
segítségével olvashatóak el.
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Már használható 
a Grund játszótere

Lapszemle

Böjti úton 
a feltámadás felé
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Nagytarcsa

Díjazott fotó-
sorozat egy 
nagytarcsai
családról
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